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افزوده ارزش بر مالیات قانون   

 بعدی الحاقات و اصلاحات با 20/20/0022 مصوب افزوده ارزش بر مالیات قانون 

 راهنمای رنگ بندی

 معتبر، تنفیذ

 نامه اصلاحی، ساختار الحاقی، اصلاحی، ساختار اصلاحی، احیاء، ساختار جایگزین

 منسوخه، موقوف الاجرا

 تفسیر

 اتیلکف و یـ تعار  فصل اول

 :باشند یل میف مشروحه ذیتعار  ین قانون، دارایر، در ایم و اصطلاحات ز یـ مفاه 0ماده 

 ؛یا عقد قانونیق هر نوع معامله یر، از طر یغا ارائه خدمت به یالا ک یـ عرضه: واگذار الف

ژه یا مناطق وی یـ صنعت یمناطق آزاد تجارا یشور ک یکشور به قلمرو گمر کا خدمت از خارج از یالا کـ واردات: ورود  ب

 ؛یاقتصاد

 شور؛کا خدمت به خارج از یالا کـ صادرات: صدور  پ

 یات و عوارض توسط مؤدیالاها و ارائه خدمات مشمول مالکات و عوارض متعلق به عرضه یات و عوارض فروش: مالیـ مال ت

 ن؛یدوره مع کیدر 

 یها تیفعال یات و عوارض برایالاها و خدمات مشمول مالکد یعوارض متعلق به خر ات و ید: مالیات و عوارض خر یـ مال ث

 ن؛یدوره مع کیدر  یمؤد یاقتصاد

 ن؛یدوره مع کید در یات و عوارض خر یات و عوارض فروش با مالیالتفاوت مالافزوده: ما به ات بر ارزش یـ مالج 

ن قانون، یشود. در ا یها وضع م یاریها و ده یشهردار یات برایمال همراه ن قانون بهیه به موجب اک یـ عوارض: مبالغ چ

سالانه  و عوارض یندگیآلا یان شده است؛ از جمله عوارض واحدهایاز عوارض بوده، به صراحت ب یگریهر جا مراد، نوع د

 خودرو

 .دینما یا صـادرات مبادرت میالا، ارائه خـدمت، واردات که به عرضه کاست  ی: شخصیـ مؤد ح

 .است یباشد و منطبق بر فصول سال شمس یماه مهر سه  یاتی: دوره مالیاتیـ دوره مالخ 

ن قانون یا خدمت به موجب ای( ینهائ یالاکالا )اعم از نهاده و کد یبابت خر  یه مؤدک یات و عوارضی: مالیاتیـ اعتبار مالد 

 .استرده کپرداخت 

 .الاها و خدماتکن قانون بر یات و عوارض موضوع ای: عدم تعلق مالیاتیت مالیـ معاف ذ

 .آن یو اصلاحات بعد 0011/ 00/ 0م مصوب یمستق یها اتیم: قانون مالیمستق یها اتیـ قانون مال ر
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 شورک یاتیـ سازمان: سازمان امور مال ز

 0031/ ۷/ 00ان مصوب یو سامانه مؤد یفروشگاه یهاانه ی( قانون پا0)ماده « ب»انه موضوع بند ی: پایانه فروشگاهیـ پاژ 

 انیو سامانه مؤد یفروشگاه یهاانه ی( قانون پا0) ماده« پ»ان: سامانه موضوع بند یـ سامانه مؤد س

 قانون نیاات و عوارض مشمول مقررات یران و واردات و صادرات آنها، از لحاظ مالیالاها و ارائه خدمات در اکـ عرضه  0ماده 

 .است

 یشود، در صورت ید میا تولیل ی، تحصیداریخر  یقیان حقیه توسط مؤدکن قانون یالاها و خدمات مشمول موضوع اک ـ 0تبصره 

ات و عوارض خواهد شد. در یشود و مشمول مال یالا به خود محسوب مکبرداشته شود عرضه  یمصارف شخص یه براک

 .ات و عوارض نخواهد شدیمال باشد مشمول یاستفاده شغل یالا به خود براکه عرضه ک یصورت

شود و  ین محسوب میاز متعامل کیالا و ارائه خدمت از طرف هر کن قانون، عرضه یالاها و خدمات در اکـ معاوضه  0تبصره 

 .ن قانون استیمشمول مقررات ا

 .خ صدور صورتحساب مطابق با مقررات استیات و عوارض تار یخ تعلق مالیـ تار  0ماده 

 .ندم صورتحساب هستکشوند، در ح یا خدمت محسوب میالا که سند فروش ک، برق، گاز و مخابرات از آنجا  ـقبوض آب تبصره

آن دوره به  یه طکرا  یات و عوارضیل مالک، یاتیهر دوره مال یان ماهِ پس از انقضایثر تا پاکلف است حداکم یـ مؤد 0ماده 

خود، به  یاتیسر اعتبار مالکو پس از ن ماده ی( ا0ت تبصره )ی، با رعاتعلق گرفته است یا ارائه خدمات توسط ویالا و کفروش 

 .دیند، پرداخت نماک یه سازمان مقرر مک یبیترت

 یها افت و پرداختیه بودن معاملات و در یه نسکنیبودن معاملات است؛ مگر ا ین قانون، اصل بر نقدیـ مطابق ا 0تبصره 

ان یا قرارداد در سامانه مؤدیه معامله ک یده باشد. در مواردین رسید طرفییتأ و بهان ثبت شده یمرتبط با آن در سامانه مؤد

 .شود یم یتلق یا قرارداد، نقدیثبت نشده باشد، آن معامله 

خ ی، تار یا و مشاوره یارکمانیپ یو قراردادها کیشرط تملو اجاره به  یر فروش اقساطینظ یرنقدیـ در معاملات غ 0تبصره 

ت و ایت تبصره فوق مجاز است پرداخت مالیبا رعا ین مؤدکخ صدور صورتحساب است؛ لیو عوارض همان تار  اتیتعلق مال

ارفرما، متناسباً، به کا مبلغ قرارداد توسط یدار ین نوع معاملات را تا زمان پرداخت ثمن معامله توسط خر یعوارض فروش ا

ول را مشم یدار، مؤدیا خر یارفرما کن نوع معاملات توسط یفروش اات و عوارض یندازد و سازمان تا زمان پرداخت مالیر بیتأخ

دار، اعتبار یات و عوارض توسط خر یور، تا زمان پرداخت مالکرد. در خصوص معاملات مذکر در پرداخت نخواهد یمه تأخیجر 

 .ن بابت منظور نخواهد شدیاز ا یو یبرا یاتیمال

https://iranarze.ir/blog/azmoon16/
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( قانون برنامه 03) و ماده 1/۷/0011مصوب  یشورکت خدمات یر یون مد( قان5)ان موضوع ماده یارفرماکه یلکـ  0تبصره 

موظفند علاوه بر ثبت اصل  00/00/0035ران مصوب یا یاسلام یجمهور یو فرهنگ ی، اجتماعیپنجساله ششم توسعه اقتصاد

ات و یمان با هر پرداخت، مالان ثبت نموده، همز یز در سامانه مؤدیار را نکمانیخود به پ یها ه پرداختیلک، یارکمانیقرارداد پ

د از ند، بعک یات و عوارض فروش خودداریارفرما از پرداخت مالکنند. چنانچه کار پرداخت کمانیعوارض متناسب با آن را به پ

ا ارفرمکاز  یات اجرائیق عملیمتعلق به آن توسط سازمان از طر  یهامه یات و عوارض و جر ی، اصل مالیمهلت قانون یانقضا

 .ار منظور خواهد شدکمانیات و عوارض به حساب پیصل مالوصول و ا

( قانون رفع موانع 0) ه خزانه موضوع مادهیتوانند از اوراق تسو یمن ماده یاران و مهندسان مشاور موضوع اکمانیـ پ 0تبصره 

شود )منوط  یمنتشر مه توسط دولت ک یاسلام یو اوراق مال 0/0/0030شور مصوب ک ینظام مال یر و ارتقاید رقابت پذیتول

ه عنوان ن اوراق بیرش ایلف به پذکند. سازمان میات و عوارض خود استفاده نمایه مالیتسو یم از دولت( برایافت مستقیبه در 

( یـ اسلام یا نرخ سود اوراق مالید اسناد خزانه یشده آن )با نرخ حفظ قدرت خر ل یزان ارزش تنز یات و عوارض به میمال

ازمان س ینقد یرد وصولکعنوان عمل ن محل بهیاز ا یات وصولیزان مالید است. میمانده تا سررس یباق یامتناسب با ساله

رش اوراق یه معادل سهم عوارض از پذکلف است کن تبصره سازمان میا یشود. در اجرا یرش اوراق محسوب میدر سال پذ

 .دیمربوط منظور نما یها یاریده ها و یبه حساب عوارض شهردار یجار یها یور را از محل وصولکمذ

ات و عوارض آن هم در همان دوره پرداخت یبعد پرداخت شود، مال یها ا دورهیـ چنانچه وجه واردات خدمت در دوره  5تبصره 

 .شود یم

 ـ مأخذ، نرخ و نحوه محاسبه فصل دوم

ان، ارزش فروش مندرج یان عضو سامانه مؤدیالاها و خدمات، در مورد مؤدکات و عوارض فروش یـ مأخذ محاسبه مال 5ماده 

 .ه توسط آنان در سامانه مزبور ثبت شده استکاست  یکیترونکدر صورتحساب ال

ز یستند و نیان نیه عضو سامانه مؤدک یانیالاها و خدمات در مورد مؤدکات و عوارض فروش یـ مأخذ محاسبه مال 0تبصره 

ا خدمت در زمان تعلق یالا کان، ارزش روز یو سامانه مؤد یفروشگاه یها انهی( قانون پا3)ان متخلف موضوع ماده یمؤد

ا ی ارشناسکن ییا تعیصلاح  یان، استعلام از مراجع ذیه توسط سازمان بر اساس اطلاعات موجود در سامانه مؤدکباشد  یم

ان مزبور، از دفاتر، یت مؤداین مأخذ مشمول مالییتع یتواند برا ین سازمان میشود. همچن یمشخص م یارشناسکأت یه

 را ورکذم کمدار  و اسناد دفاتر، است لفکم یمؤد. دینما استفاده آنها( یکیترونکرالیغ ای یکیترونکال)اعم از  کاسناد و مدار 

 .ندکبه آنان ارائه  یارشناسکأت یا هی ارشناسک ،یاتیمال مأموران درخواست صورت در

 باشد: یات و عوارض نمیالر جزء مأخذ محاسبه میـ موارد ز  0تبصره 
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 ؛یفات اعطائیـ انواع تخف الف

 است؛ شده پرداختدهنده خدمت ا ارائه یالا کننده که قبلاً توسط عرضه کن قانون یات و عوارض موضوع ایمال - ب

 گرفته تعلق آن به خدمت ارائه ایالا کن موضوعه هنگام عرضه یه به موجب قوانک یم و عوارضیرمستقیغ یها اتیر مالیـ ساپ 

 است؛

 یز میها وار  یا به حساب درآمد شهرداری یشود و به حساب درآمد عموم ین وصول میر قوانیه به موجب ساک یـ وجوهت 

 گردد؛

 موضوعه، مقررات ون یوابسته به خود طبق قوان یرانتفاعیغ یها ها به سازمان یاریها و ده یشهردار یپرداخت یها کمکـ ث 

 باشد؛ نشده احتساب آن از یبخش عنوان به متعلقه اتیمال هکآن به طمشرو

 اتیالم هکآن به مشروط؛ یگذارمت یالاها و خدمات مشمول قکمت یاز ق یا قسمتیدولت بابت جبران تمام  یارانه پرداختیـ  ج

 .از آن احتساب نشده باشد یعنوان بخش هب فروش

شروط شود م یجا م جا به ین بودجه سنواتیتابعه در قوان یتهاکن شر یمصوب دستگاهها ب یابودجه  یفهایه از ردک ی ـوجوه چ

 .الا و خدمات نباشدکا فروش ید یه بابت خر کبر آن

مصوب  یک( قانون امور گمر 00) )موضوع ماده یکمجموع ارزش گمر  الا،کات و عوارض واردات یـ مأخذ محاسبه مال 1ماده 

 محسوب یورود حقوق جزء ورکمذ عوارض و اتیمال. باشد یم( یبازرگان سود و یکگمر  حقوق) یورود( و حقوق 0032/1/00

 .شود ینم

ه نرخ کخاص  یالاهاک یاستثنان قانون، به ی( ا5)الاها و خدمات مطابق با مأخذ موضوع ماده کات و عوارض یـ نرخ مال ۷ماده 

 .باشد ی( م3۹) درصد ح شده، نهین قانون تصر ی( ا01)آنها در ماده 

 پرداخت خود یاقتصاد یهات یانجام فعال یاز برایالاها و خدمات مورد نکد یخر  یان برایه مؤدک یات و عوارضیـ مال 1ماده 

 عتبارا جمع هک یصورت در شود. یسر مکات و عوارض فروش آنها یاز مال و شده منظور آنان یاتیمال اعتبار عنوان به نند،ک یم

 ای و دوره به را مازاد مبلغ است موظف سازمان باشد، یو فروش عوارض و اتیمال از شتریب یاتیمال دوره هر در یمؤد یاتیمال

مسترد گردد، سازمان موظف است  یو به مزبور مازاد هک ندک درخواست یمؤد هک یصورت در. دینما منتقل بعد یها دوره

د، یاقدام نما یجار یها یور از محل وصولکالتفاوت مذبه استرداد ماخ ثبت درخواست، نسبت به یماه از تار کیثر ظرف کحدا

 و استرداد قابل مبلغ به نسبت درخواست ثبت خیتار  از ماه در( %0) درصد دو زانیم به ین صورت، مشمول خسارتیر ایدر غ

 با مکح نیا یاجرا از نیفمتخل گردد. یپرداخت م یجار یها یه توسط سازمان و از محل وصولکباشد  یر میختأ مدت
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 مصوب یادار تخلفات به یدگیرس قانون( 3) ماده «د» بند مجازات به یادار تخلفات به یدگیرس أتیه یرأ و یمؤد درخواست

 .شوند یم ومکمح ۷/3/00۷0

قابل استرداد  ( دولتی)عمران یاه یسرما یها ییدارا کتمل یمربوط به طرحها یها د نهادهیات و عوارض خر یـ مال 0تبصره 

 .گردد یمزبور منظور م یها ییتمام شده دارا یست و جزء بهاین

 نقانو نیا مقررات طبق ای و باشد داشته اشتغالالاها و ارائه خدمات معاف کفقط به عرضه  یه مؤدک یـ در صورت 0تبصره 

ترداد ا اسیآنها قابل تهاتر  یها د نهادهیر بابت خ یات و عوارض پرداختیات و عوارض نباشد، مالیمشمول مال یالا و خدمات وک

 .باشد ینم

ً  باشد، داشتهالاها و خدمات مشمول و معاف اشتغال کبه عرضه توأم  یه مؤدک یـ در صورت 0تبصره   یعوارض و اتیمال صرفا

ا یسر، تهاتر کقابل  رده است، حسب مورد،کالاها و خدمات مشمول پرداخت کد یتول یاز برایمورد ن یهاه نهاد دیخر  بابت هک

 استرداد است.

د یات وعوارض خر یا مشمول اشتغال داشته باشد، مالیالاها و خدمات معاف کبه عرضه  یه مؤدکنظر از آن ـ صرف 0تبصره 

 .باشد یسر، تهاتر و استرداد مکقابل  ید ویآلات خطوط تولن یمربوط به ماش

وان ست، به عنیا استرداد نین قانون قابل تهاتر یه طبق مقررات اکان یمؤد یات و عوارض پرداختیـ آن قسمت از مال 5تبصره 

 .شود یم محسوب میمستق یها اتیقابل قبول موضوع قانون مال یهانه یهز 

 یا معدنی یدیتول یواحدها یات و عوارض پرداختیمالن ماده ی( ا0( و )0) یت تبصره هایلف است با رعاکـ سازمان م 1تبصره 

 یانداز س و راهیتأس یاز برایالاها و خدمات مورد نکد یجهت خر  یقبل از بهره بردار یها ه در دورهکس را یجوز تأسم یدارا

 .دیاند، مسترد نمارده کواحد مورد نظر پرداخت 

ف و خدمات یانجام وظا یها برا یاریها و ده یالاها و خدمات توسط شهردارکد یه در موقع خر ک یو عوارض اتیـ مال ۷تبصره 

 .ا استرداد استین قانون قابل تهاتر و یگردد، طبق مقررات ا یپرداخت م یقانون

، ینسولک یها ، پستکیپلماتید یهات یها، مأمور شده توسط سفارتخانه ات و عوارض پرداخت یـ مال 1تبصره 

 و لمتقاب عمل شرط به باشند، ینم رانیا یاسلام یجمهور دولت تبعه هک آنها یفن و یادار نانکار ک و کیپلماتیدمأموران 

ران یا یاسلام یجمهور میمق هک آنان یاعضا و یالملل نیب یها سازمان دفاتر توسط شده پرداخت عوارض و اتیمال نیهمچن

است  یلممثبته، قابل استرداد است. نحوه استرداد به موجب دستورالع ک(، با ارائه اسناد و مدار یرانیرایباشند )اتباع غ یم

 .شود یم ابلاغ و بیتصو( سازمان) ییدارا و یاقتصاد امورامور خارجه و  یها ه توسط وزارتخانهک
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 هات یـ معاف فصل سوم

 :باشد یات و عوارض معاف میر از پرداخت مالیالاها و ارائه خدمات ز کـ عرضه  3ماده 

 الاهاکـ  الف

، ی، محصولات مرتعییاهان داروی، گیو باغ یبر محصولات خام زراع نشده مشتمل یفرآور یشاورزکه محصولات یلک -0

 (اه و انواع قارچی، گل و گیفی، صیمحصولات جنگل )از جمله چوب خام(، محصولات گلخانه )از جمله سبز

حصول د ممناسب در سردخانه، انجما یمحصول در دما یو نگهدار ی، انبارداریبند مربوط به مراحل بسته یهات ی ـفعال تبصره

، کیک، تفیارکز ی، شستشو، تمیوبک یمانند شال یریگ بذور، پوست ی، بوجاریبند ردن، درجهک ک)شامل سردخانه(، پا

دادن مانند پخت نخود و مختلف، تفت  یشمش و خرما با روشهاک، یردن انواع محصولات مانند چاک ک، خشیسازهمگن 

ات یمشمول مال یشاورزکشود. ارائه خدمات مزبور به محصولات  یسوب نممح یشاورزکمحصولات  ی، فرآورینک کپاپنبه 

 .ستیو عوارض فروش ن

، پوسال یشاورزکد مثل دام زنده مطابق پروانه صادره توسط وزارت جهاد یتول یه مواد اصلیلکآن،  کدام زنده و خورا -0

 شت بافت؛ک شت بافت و بستر آمادهکمپوست(، ک)

ام و ا دیه انسان یامور تغذ یه براکگردد  یان و حشرات( اطلاق میان، پرندگان، آبز ی)شامل چهارپا یواناتیـ دام به ح تبصره

 .شوند یو پرورش داده م ید، نگهداری، تولیشگاهیو آزما یدی، تولیاقتصاد یها تیفعال

 ود؛کـ بذر، نشاء، نهال، سم و  0

 ؛یشاورزکـ آب مصارف  0

 :ریز  یالاهاکـ  5

 ر و ماست؛یر، پنیشـ  0ـ  5

 ان؛یکـ تخم ما 0ـ  5

 ـ آرد و نان؛ 0ـ  5

ان یتا پا یکه هر سال وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشک یمطابق با فهرست یگوشت یهاـ انواع گوشت و فرآورده  0ـ  5

 ند؛ک یاجراء در سال بعد به سازمان ارسال م یماه برا ید

 ا؛ین سویو پروتئا یـ برنج، حبوبات، سو 5ـ  5
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 یوانیو ح یاهی؛ اعم از گیکخورا یها ـ انواع روغن 1ـ  5

 ان؛کودکه یمخصوص تغذ کرخشیـ ش ۷ـ  5

 روزه؛ کیل آن به جوجه یدار و تبد ـ تخم مرغ نطفه 1ـ  5

 :ریز  یالاهاکـ انواع  1

 اغذ باطله؛کاغذ و کر یـ خم 0ـ  1

 ر؛یـ دفتر تحر  0ـ  1

 ر و روزنامه؛یاغذ چاپ، تحر کـ  0ـ 1

 :ریمحصولات ز  یکیترونکو ال یاغذک یها ـ نسخه ۷

 تاب؛کـ  0ـ  ۷

 ـ روزنامه؛ 0ـ  ۷

 ه؛یـ مجله و نشر  0ـ  ۷

 ؛یکت مقرر طبق قانون امور گمر یزان معافیتا م یاستفاده شخص یوارده همراه مسافر برا یالاهاکـ  1

 ( طلا%022پشتوانه صد درصد ) یدارا یکیترونکا الی یاغذک یها ( و انواع حوالهیلو داخ یـ انواع شمش طلا )واردات9

 بر آنها؛ یمبتن یکیترونکا الی یاغذک یها رمنقول و انواع حوالهیغ یها ییـ دارا 02

 به دیجد یمال یپروژه موضوع قانون توسعه ابزارها و نهادها یگذار هیسرما یها به/ از صندوق ییهرگونه انتقال دارا -00

 یفرع یتهاکشر  ای 0011/3/05 مصوب یاساس قانون( 00) چهارم و چهل اصل یلک یها استیس یاجرا لیتسه منظور

 پروژه؛ یگذار هیسرما یها صندوق همان در اکشر  رنقدیغ آورده عنوان بهپروژه،  یگذاره یرماس یها صندوق

 هیرماس یها پروژه متعلق به صندوق یگذاره یسرما یها صندوق یفرع یتهاکت شر یر یت و مدیکه مالک یـ در صورت تبصره

اصل چهل و  یلک یها استیس یل اجرایبه منظور تسه دیجد یمال یپروژه موضوع قانون توسعه ابزارها و نهادها یگذار

اً در ه صرفکپروژه  یگذار هیسرما یها صندوق یفرع یتهاکبه/ از شر  ییباشد، هرگونه انتقال دارا ی( قانون اساس00چهارم )

 .ستیات و عوارض نیور باشد، مشمول مالکمذ یها ف صندوقیپروژه و مرتبط با وظا یاجرا یراستا

 یل اجراید به منظور تسهیجد یمال یاز/ به نهاد واسط موضوع قانون توسعه ابزارها و نهادها ییـ هرگونه انتقال دارا00

 ی( قانون اساس00اصل چهل و چهارم ) یلک یها استیس
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 آن یه اصلیـ فرش دستباف و مواد اول00

مصوب  یع دستیاران و فعالان صناکت از هنرمندان، استادی( قانون حما0) د داخل موضوع مادهیتول یع دستیـ صنا00

اد نهشیپ یع دستیو صنا ی، گردشگریراث فرهنگیماه هر سال توسط وزارت م یان دیه تا پاک یمطابق فهرست 0031/02/01

 رسد؛ یم ییو دارا یر امور اقتصادیب وز یتصو شود و به یم

 ؛یو لوازم توانبخش یدرمان ی(، لوازم مصرفیو دام یسن )انسانکـ انواع دارو و وا05

( 003) ماده «ث» و «ت» ،«پ» یبندهاموضوع  یو اطلاعات یزات نظامی، تجهیهوانورد یناوبر کمکزات یـ رادار و تجه 01

 .ورکمذ یبندها در مقرر باتیترت تیرعا با یکگمر  امور قانون

د وزارت دفاع ییبا تأ یدر حوزه دفاع یک( قانون امور گمر 003) ماده« پ»ن جزء در خصوص اقلام موضوع بند یت ایـ معاف تبصره

 .مسلح قابل اعمال است یروهاین یبانیو پشت

شنهاد یزات و اقلام با پین تجهی. فهرست ایو اطلاعات یتی، امنیم، انتظای، نظامیاربرد صرفاً دفاعکزات و اقلام با یـ تجه17

 .رسد یران میأت وز یب هیتصو مسلح به یروهایل نکستاد  یمسلح و هماهنگ یروهاین یبانیوزارت دفاع و پشت

ات یف از پرداخت مالمعا ن مادهیا« الف»( بند 0۷( و )01(، )00(، )3(، )۷(، )1(، )0) یموضوع جزءها یالاهاکـ واردات  0تبصره 

ات و یت نبوده و مالیمشمول معاف ن مادهیا« الف»( بند 5( و )0(، )0) یموضوع جزءها یالاهاکباشد. واردات  یو عوارض م

شور، مانند عرضه کالاها در داخل کن یرد. عرضه ایگ یبه آن تعلق م یکگمر  ی( در مباد%3درصد )عوارض با نرخ استاندارد نه 

ر ید وز ییه با تأک ین بند، در صورتی( ا05ات و عوارض معاف است. در خصوص جزء )یاز پرداخت مال یه داخلمشاب یالاهاک

ات و عوارض معاف ینداشته باشد، واردات آن از پرداخت مال یمورد نظر مشابه داخل یالاک یکبهداشت، درمان و آموزش پزش

 یالاکاز بازار، ضرورت داشته باشد، واردات ید داخل نسبت به نیلمبود توکل یمورد نظر به دل یالاکباشد و اگر واردات  یم

با  ات و عوارضی، مشمول مالیرانیا یالاکت از یشور و حماک یو خدمات یدیثر استفاده از توان تولکت قانون حدایمزبور با رعا

از  یمشابه داخل یالاهاکه شور، مانند عرضکالاها در داخل کن یباشد. عرضه ا یم یکگمر  ی( در مباد%0درصد ) نرخ سه

 .ات و عوارض معاف استیپرداخت مال

افزوده  ات بر ارزشیت از مالیه برچسب معافکلفند کن بند میموضوع ا یالاهاکنندگان ک ا عرضهینندگان و کدیـ تول 0تبصره 

ات و عوارض را یف از مالالاها و خدمات معاکلف است فهرست کند. سازمان میور درج نماکمذ یالاهاک یبند بسته یرا بر رو

لف کسازمان به اطلاع عموم مردم برساند. سازمان م یکیترونکات الیمناسب از جمله درج در سامانه عمل یها وهیق شیاز طر 

الاها و خدمات معاف از کنندگان ک ات و عوارض توسط عرضهیافت مالیبر در  یمبن یمردم یها افت گزارشیان در کاست ام



 

 
01 

 
افزوده ارزش بر مالیات قانون   

افت ی. در دیداران فراهم نمایاز خر  یافتیخود و استرداد مبالغ اضافه در  یکیترونکات الیق سامانه عملیاز طر  ات و عوارض رایمال

ات و عوارض یمعادل دو برابر مال یا مهینندگان آنها مشمول جر ک الاها و خدمات معاف توسط عرضهکات و عوارض از یمال

 رد ای دییأت به نسبت گزارش، افتیدر  از پس ماهثر سهکلف است حداکباشد. سازمان م ینم یبوده و قابل بخشودگ یافتیدر 

است  ین مبالغ به موجب دستورالعملید. نحوه استرداد این اقدام نمادارایخر  از یافتیدر  اضافه مبالغ استرداد مورد حسب و

 یاورزشکع، معادن و ی، صنایگاناتاق بازر  یارکن قانون توسط سازمان با همیثر پس از سه ماه از لازم الاجراء شدن اکه حداک

 .رسدیم ییو دارا یر امور اقتصادیب وز یه و به تصویران تهیا

شور، کران، سازمان اورژانس یا یاسلام یت هلال احمر جمهوریبه صورت بلاعوض به جمع ییاهدا یالاهاکـ واردات  0تبصره 

 یها ، حوزهییو دارا یر امور اقتصادید وز یی)ره( با تأ ینیته امداد امام خمیمکمقدسه و  یها شور، آستانک یستیسازمان بهز 

ر ید وز ییننده مجوز آنها و تأکه با اعلام مراجع صادر یر یه استان مربوط و مؤسسات خیت حوزه علمیر یز مدکد مر ییه با تأیعلم

 ات و عوارض معاف است؛یاز پرداخت مال ییو دارا یامور اقتصاد

 محصول سلامت یگواه أخذ به منوط بند، نیا یاجزا در ورکمذ یکخورا مواد خصوص در یاتیمال یهاتیـ اعمال معاف0تبصره 

 .است دارو و غذا سازمان و رانیا استاندارد یمل سازمان لیقب از صلاح یذ یقانون مراجع از

 ـ خدمات ب

 ها؛ و خدمات آرامستان یتیو حما ی، خدمات توانبخشیریشگیو پ یصی، تشخیخدمات درمان -0

د یشت بافت و تولک، یشاورزکون( آب یزاسیانکردن )مک ینیماش ی، واحدهایاهیو گ یدام یریشگیو پ یمات درمانخد -0

 اهان؛یگ یریثکت یها اندام

 یاع آنها به استثنیه و خدمات نشر و توز یتاب، نشر ک، یکیترونکا الی یاغذک، چاپ، انتشار روزنامه اعم از کنیخدمات ز  -0

 ات؛یها و نشر  در روزنامه یالاها و خدمات داخلکغات یور و هرگونه تبلکنکو  یآموزش کمکمؤسسات 

ات بر درآمد یه مشمول فصل مالک یشود در صورت یآن به صورت حقوق و دستمزد پرداخت م یازا ه ما بهک یارائه خدمات -0

 م باشد؛یمستق یها اتیحقوق موضوع قانون مال

ر خدمات خود را با د یحجم یق قراردادهایه از طر ک ییتهاکو شر  یانسان یروین نیتأم یتهاکـ در ارائه خدمت توسط شر  تبصره

 ی(، بخشیو خدمات نظافت یدهنده خدمات پرستار ارائه یتهاکنند )مانند شر ک یارائه م یار به متقاضک یرویار گذاشتن نیاخت

زان حقوق و ید میین بند مشروط به تأیم اکح باشد. یحقوق و دستمزد است، معاف م یها نهیه مربوط به هز کاز قرارداد 

 .گر است مهیا توسط سازمان بیدستمزد و مزا
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نامه و انتقال وجه در  جاد اعتبار، ارائه ضمانتیا ایلات و یتسه یافت سپرده، اعطایشامل در  یکات و خدمات بانیعمل -5

 پول و اعتبار؛ ین مربوط و مصوبات شورایچهارچوب قوان

ا یران یا یاسلام یجمهور یزکمر  کت از بانیمجوز فعال یالحسنه دارا قرض یها الحسنه صندوق قرض یرخدمات اعتبا -1

 ؛شوند یا میس شده یه به موجب قانون تأسکالحسنه  قرض یها ن صندوقیور و همچنکمذ کد بانییر مراجع مورد تأیسا

 و پژوهش یا مهی، بیگذار هی، ضمانت صادرات، سرمایتیحما یها لات توسط صندوقیتسه یاعطا یو اعتبار یخدمات مال -۷

 .شوند در چهارچوب اساسنامه آنها یا می س شدهیا با مجوز قانون تأسیه به موجب قانون ک یو فناور

 ؛یلیمکو درمان ت یمه اجتماعی، خدمات بیشاورزکمحصولات  یها مهی، خدمات بیزندگ یها مهیخدمات ب -1

 صیخارج از بورس به تشخ یها و بازارها الا در بورسکه اوراق بهادار و یه شامل خدمات معاملات و تسویخدمات بازار سرما -3

 .بورس و اوراق بهادار یعال یشورا

( قانون بازار 0) ( ماده00ر اوراق بهادار موضوع بند )یه و ساکالشر  ـ خدمات انتشار و نقل و انتقال سهام، حق تقدم، سهم02

 ؛یبا اصلاحات بعد 0/3/0010ران مصوب یا یاسلام یجمهور اوراق بهادار

 اوراق بورس سازمان از مجوز یدارا یگذار هیسرما یها صندوق یگذار هیسرما یـ صدور و ابطال، نقل و انتقال واحدها00

 بهادار؛

ران به یا یاسلام یجمهور یزکر م کت از بانیمجوز فعال ینگ( دارایز ی)ل یواسپار یتهاکشر  یلات اعطائیـ منحصراً سود تسه00

 (نندگانک ان )مصرفیمشتر 

ان ینگ( با مشتر یز ی)ل یواسپار یتهاکموضوع قرارداد شر  یها و اموال مورد واگذار ییدارا یات بر ارزش افزوده بهایـ مال تبصره

 .باشند یت نمین فعالیمشمول ا

 ؛ییایدر و  یلی، ر یا جاده یالملل نیو ب یشهر ـ خدمات حمل و نقل )اعم از بار و مسافر( درون و برون00

 وزارتخانه کشنهاد مشتر یه با پک یا نامه نییصلاح طبق آ یمجوز از مراجع ذ یدارا یو ورزش ی، پژوهشیـ خدمات آموزش00

 بهداشت، ،یاجتماع رفاه و ارک تعاون، پرورش، و آموزش ،یفناور و قاتیتحق علوم، ،(سازمان) ییدارا و یاقتصادامور  یها

 اهم ششه ظرف یعلم یت حوزه هایر یز مدکمسلح و مر  یروهاین یبانیو پشت دفاع و جوانان و ورزش ،یکپزش آموزش و درمان

 رسد؛ یم رانیوز  أتیه بیتصو به و شود یم هیته قانون نیا ابلاغ خیتار  از
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 ،یراث فرهنگیمجوز از وزارت م یدارا یز اقامتکمرا ریرها و سایتر، مهمانپذ نییسه ستاره و پا یها هتل یـ خدمات اقامت05

 ربط؛ یذ یها هیا اتحادی یع دستیو صنا یگردشگر

ت و اداره امور یکمال یموضوع قانون نحوه واگذار یخدمات یتهاکتوسط شر  یافتی)شارژ( در  کنه مشتر یـ قدرالسهم هز 01

بابت ارائه خدمات  یصنعت یهاکمستقر در شهر  یخدماتو  ی، صنعتیدیتول یاز واحدها 00/0/001۷مصوب  یصنعت یهاکشهر 

 به آنها

ز وابسته به که توسط مر ک ن مادهیا« الف»( بند 0۷موضوع جزء ) یالاهاک یر و نگهداری، تعمی، بازسازیـ خدمات فن0۷

مسلح  یهاروین یبانیدفاع و پشت یب وزرایه با تصوک یشود، مطابق فهرست یارائه م یتیو امن ی، انتظامینظام یدستگاهها

 .شود یابلاغ م ییو دارا یو امور اقتصاد

افت هرگونه یست، مانند در یا ارائه خدمت نیالا کمستند به فروش  یمؤد کیافت وجه توسط یه در ک یـ در موارد تبصره

 و خدمات الاک یاز بها یه بخشک یمه )مادامی، انواع سود، انواع جر یارز یها ییر دارایحاصل از تسع یخسارت، درآمدها

شود و مأخذ  ی، عرضه خدمت محسوب نمیدولت یهاکمکه و انواع یعنوان سرما به یرنقدیا غی ینگردد(، آورده نقد یتلق

 .باشد یات و عوارض نمیمحاسبه مال

 :شود یآنها مسترد م یها د نهادهیات و عوارض خر یات و عوارض معاف هستند و مالیر از پرداخت مالیـ موارد ز 02ماده 

رگ ا بی کصادره توسط گمر  یکبا ارائه پروانه سبز گمر  یرسم یخروج یق مبادیشور از طر کالاها به خارج از کـ صادرات  الف

 یگندین نمایتر کید نزدییه به تأکار کانجام  یالا( و صادرات خدمات با ارائه قرارداد مربوط و گواهک)در مورد صادرات  یخروج

 کر اسناد و مدار یا سای یزکمر  کد بانییبا تأ یارزآور یا گواهیده باشد یشور مقصد رسکران در یا یاسلام یجمهور یرسم

 .مثبته

راز ت یه داراک یتیخارج از نقاط جمع یـ صنعتیبه مناطق آزاد تجار یـن اصلیسرزم یکالاها و خدمـات از قلمرو گمر کصادرات 

شمول ران برسد، میا یاسلام یجمهور کد گمر ییلانه به تأه محصور بودن آنها به صورت ساک یمثبت باشند، در صورت یتجار

 .ن بند خواهد بودیا

 ع و سوختید، گاز مایوره، نفت سفکگاز، نفت  ن، نفتی)بنز  ینفت یها ـ خدمات معاوضه )سوآپ( نفت خام، فرآورده ب

 و برق؛ یعی(، گاز طبییهوا

 الاییکالایی در بهابازار)بورس( های کسپرده الاها در قالب گواهی کلیه کفروش  -(0020ˏ00ˏ00 یپ )الحاق
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 ییمایهواپ یتهاکبه شر  ییهوا ی)فروش سوختها یش به صورت ارزیپالا یتهاکشر  یدیتول یها ه فرآوردهیلکـ فروش 0تبصره 

ن فروش سوخت یشور( و همچنک یمرز یمستقر در نواح یگاههای)فروش سوخت در جا ی(، مرزیداخل یدر فرودگاهها یخارج

 .شود ینگ( صادرات محسوب میر کها )بن یشتکران به یا یاسلام یجمهور کگمر  یپروانه صادرات یادار 

( قانون 000) ه در فهرست مربوط به مادهکد یه تولیصادرات مواد خام و مواد اول ید برایات و عوارض خر یـ استرداد مال 0تبصره 

 .اند، ممنوع است ر شدهکم ذیمستق یها اتیمال

ان( ر یم ایمق یخارج یتهاکا شعب شر یو  یرانیا یا حقوقی یقیران )اشخاص حقیم ایه توسط اشخاص مقک یخدمات ـ0تبصره 

م یرمستقیا غیم یه مستقک یشور، در صورتکا خارج از یا مقصد خدمات داخل باشد یشود و محل مصرف خدمات و  یارائه م

 .گردد یشور بشود صادرات محسوب مکارز حاصل و وارد 

 گیرندهمشمول مالیات و عوارض فروش باشد، تحویل« پ»الاهای موضوع بند که کدر صورتی  -(0020ˏ00ˏ00 ی)الحاق0تبصره

الا بر اساس قیمت اعلامیه کیی موظف به تسویه مالیات و عوارض خرید الاک های(بورس)بهابازار در شده پذیرش انبارهای از

 .م صورتحساب استکلامیه خرید، در حشور است. اعکخرید خود با سازمان امور مالیاتی 

د همراه مسافران اعم از یخ خر یه ظرف دو ماه از تار کران یالاها در داخل اکد یبابت خر  یات و عوارض پرداختیـ مال00ماده 

 یردایخر  یط پرواز خارجیبابت بل یگردشگران خارج یات و عوارض پرداختیز، مالیشود و ن یشور خارج مکاز  یو خارج یرانیا

، توسط مثبته کا اسناد و مدار یو  یکیترونکشور با ارائه صورتحساب الک، هنگام خروج از یرانیا ییمایهواپ یتهاکشده از شر 

ن قانون یخ ابلاغ ایماه از تار  ظرف شش ن مادهیا ینامه اجرائ نییگردد. آ یمسترد م یجار یها یسازمان، از محل وصول

 .رسد یران میأت وز یب هیتصو شود و به یه میتوسط سازمان ته

ن یباشند و همچن یات و عوارض معاف مین از مالیر قوانین قانون و سایه به موجب اکالاها و خدمات کنندگان ک  ـعرضه00ماده 

 ه بهک یه حجم معاملات سالانه آنها از مبلغک یژه اقتصادیو مناطق و یـ صنعت یمستقر در مناطق آزاد تجار یفعالان اقتصاد

ان هستند. یت و ثبت معاملات در سامانه مؤدیلف به عضوکشتر باشد، میرسد، ب یران میأت وز ید هییشنهاد سازمان به تأیپ

م کشود. متخلفان از ح یم یژه اقتصادیو مناطق و یـ صنعت یشور از جمله مناطق آزاد تجارکه مناطق یلکم شامل کن حیا

معادل  یامهیان مشمول جر یو سامانه مؤد یفروشگاه یها انهی( قانون پا00) ماده «ب»مه موضوع بند یعلاوه بر جر  ن مادهیا

در خصوص مناطق آزاد  ن مادهیا ینامه اجرائ نییشوند. آ یور مک( ارزش معاملات ثبت نشده در سامانه مذ%3نه درصد )

 یالع یرخانه شورایشنهاد سازمان و دبیپ ن قانون بهیماه پس از ابلاغ ا ظرف سه یژه اقتصادیو مناطق و یـ صنعت یتجار

 .رسد یران میأت وز یب هیتصو شود و به یه میته یژه اقتصادیو مناطق و یـ صنعت یمناطق آزاد تجار

 ان و اشخاص ثالثیف مؤدیالکف و تیـ وظا فصل چهارم
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، ندک یه سازمان مقرر و اعلام مک یبیترتن قانون موظفند به یان، همه مشمولان ایسامانه مؤد یانداز ـ پس از راه 00ماده 

ه ان، بید و فروش( در سامانه مؤدیند. ثبت معاملات )خر یدر سامانه مزبور ثبت نام نموده و معاملات خود را در آن ثبت نما

ها حسب ه آنب یدگیو رس یاتیمال یها نام، نحوه ارائه اظهارنامه بات ثبتیاست. تا آن زمان، ترت یمنزله ثبت در دفاتر قانون

 ین قانون جاریر موارد، مفاد ایآن است. در سا یو اصلاحات بعد 0/0/001۷ات بر ارزش افزوده مصوب یمقررات قانون مال

 .است

ان را مستقر یان نتواند سامانه مؤدیو سامانه مؤد یفروشگاه یها انهیـ چنانچه سازمان در مهلت مقرر در قانون پا 00ماده 

شود،  یم میه بعد از اتمام مهلت مزبور به سازمان تسلکن قانون را یان موضوع ایبه اظهارنامه مؤد یدگیلف است رسکند، مک

 .دیقبول نما یدگیها را بدون رس ر اظهارنامهیآمده است، محدود نموده و سا ن مادهیه در تبصره اک یزانیصرفاً به م

ان عضو سامانه یمؤد یاتیمال یها ( از پرونده%0درصد ) کیثر کاان سازمان مجاز است حدیـ بعد از استقرار سامانه مؤد تبصره

قرار  یدگید مورد رسیه پرونده آنها باک یانیانتخاب مؤد یقرار دهد. چگونگ یدگیان بزرگ مورد رسیت مؤدیان را با اولویمؤد

لف کم شود. سازمان ین میرسد، مع یم ییو دارا یر امور اقتصادیب وز یتصو شنهاد سازمان بهیه با پک یرد، در دستورالعملیگ

 یکینتروکات الیرند را در سامانه عملیگ یقرار م یدگیه مشمول رسک یانیمؤد یان مهرماه هر سال فهرست اسامیاست تا پا

 .ندک یخود اعلام عموم

ششم توسعه و ( قانون برنامه 03) و ماده یشورکت خدمات یر ی( قانون مد5) موضوع ماده یاجرائ یـ دستگاهها 05ماده 

باشند. وزارت صنعت، معدن و تجارت موظف  یان میلف به ثبت معاملات خود در سامانه مؤدکوابسته به آنها م یها سازمان

( 013) ( ماده5دولت موضوع تبصره ) یکیترونکات الکشده در سامانه تدار  ه اطلاعات معاملات ثبتکند کاتخاذ  یبیاست ترت

 .ان منتقل شودیصورت بر خط به سامانه مؤد ناً و بهیع میمستق یها اتیقانون مال

 یبانیمسلح و وزارت دفاع و پشت یروهایو معاملات و اطلاعات ن یارکمانیپ ی، ثبت قراردادهاک ـارائه اسناد، دفاتر و مدار 01ماده 

( 0(، تبصره )0) ( ماده0ه )ان موضوع تبصر یدر سامانه مؤد یتیو امن ی، اطلاعاتیانتظام یر دستگاههایمسلح و سا یروهاین

، مطابق یتیت ملاحظات امنیور با رعاکر اقلام محرمانه در سامانه مذین ساین قانون و همچنی( ا05( و )00( و مواد )5) ماده

سلح و م یروهاین یبانی)سازمان(، اطلاعات و دفاع و پشت ییو دارا یامور اقتصاد یها ه توسط وزارتخانهکاست  یدستورالعمل

 شورک تیامن یشورا بیتصو به قانون نیا شدن الاجراء لازم از پس ماهشش ثرکحدا و شودیه میمسلح ته یروهایل نکد ستا

 .رسد یم

ات یسر مالکنند و پس از کارفرما وصول کا یدار ین قانون را از خر یات و عوارض فروش موضوع ایلفند مالکان میـ مؤد0۷ماده 

 .ندیز نمایسازمان وار  به حساب ، مطابق مقرراتیو عوارض پرداخت
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ه ات و عوارض متعلقیند مالکلف کان آنها را میا مشتر ین قانون یان مشمول ایاز مؤد یا برخیتواند تمام  یـ سازمان م0تبصره 

 هک یانین تبصره، مشتمل بر فهرست مؤدیا ینامه اجرائ نییند. آیز نمایرا همزمان با صدور صورتحساب به حساب سازمان وار 

و  یر امور اقتصادیب وز یتصو شنهاد سازمان، بهیات و عوارض متعلقه با پیشوند و نحوه پرداخت مال یم مکن حیمشمول ا

 .رسد یم ییدارا

 یشود و برا یفروشنده منظور م یارکشود، به حساب بستان یب به سازمان پرداخت مین ترتیه به اک یات و عوارضیمال

 .دیآ یحساب م به یاتینباشد، اعتبار مال یننده نهائک ه مصرفک یدار، در صورتیخر 

ات و یو مال یص قطعیرا در زمان ترخ یواردات یالاهاکات و عوارض یلف است مالکران میا یاسلام یجمهور کـ گمر 0تبصره 

 یلاماس یهورجم کند. گمر کز یصورت برخط به حساب سازمان وار  وصول و به یص نهائیه را قبل از ترخکمترو یالاهاکعوارض 

 به سازمان برخط یدسترس انکام مربوط، یفرمها ای و یکگمر  یها ران موظف است ضمن درج اطلاعات پرداخت در پروانهیا

 ناتیتضم ،«پردازش یبرا موقت ورود» و «موقت ورود» در است لفکم کگمر  .دینما فراهمربط را  یذ یعاتاطلا یگاههایپا

 .ندک أخذ یکگمر  امور قانون( 50) ماده تبصره مقررات اساس بر را لازم

ند. یااظهار نم کمزبور را به گمر  یالاهاکلفند کم ین اصلیبه سرزم یـ صنعت یالا از مناطق آزاد تجارکنندگان کـ وارد0تبصره 

توسعه  یاه برنامه یام دائمک( قانون اح15) ماده« ب»موجب بند  ه بهکاظهار شده  یالاهاکاز  یموظف است از قسمت کگمر 

 یالاک»ه کمانده  یات و عوارض، و از قسمت باقیشود، فقط مال یمحسوب م« د داخلیتول»، 0030/50/02شور مصوب ک

ز یات و عوارض آن را به حساب سازمان وار یافت و مالیرا در  یات و عوارض و حقوق ورودیشود، مال یمحسوب م« یواردات

 .ندک

ات و عوارض متعلقه را محاسبه و طبق ین قانون، مالی( ا02) ( ماده0ت تبصره )یا رعالفند بکنندگان خدمت مکـ وارد0تبصره 

 یم نمکن حیشور باشد، مشمول اکند. چنانچه محل ارائه خدمت و مصرف آن در خارج از ین قانون پرداخت نمایمقررات ا

 .باشند

 و نندگانک مصرف (قبوض) صورتحساب درندرج ات و عوارض میات و عوارض آب، برق و گاز با توجه به مالیـ مال 5تبصره 

بار در زمان  کی، فقط یواردات و یدیتول یها فرآورده و( خام یعیطب گاز و یگاز عاناتیم خام، نفت) یدیتول نفت نیهمچن

و  یصلا تابعه وزارت نفت )بابت پنج فرآورده یتهاکع آنها توسط شر ید و توز یره تولیزنج یفروش)صدور صورتحساب(، در انتها

رو یوزارت ن ربط یتابع ذ یتهاکو شر  یگاز استان یتهاکها( و شر  ر فرآوردهیش نفت )بابت سایپالا یتهاکا شر ی( و ییسوخت هوا

وصول  محاسبه، ثبت و یمت فروش مصوب داخلیق یبر مبنا یاستان ییو روستا یع برق، آب و فاضلاب شهریتوز  یتهاکو شر 

 .شود یز میشور وار کل ک یدار ور به حساب سازمان نزد خزانهکره مذیعوارض زنج ات ویسر اعتبارات مالکو پس از 



 

 
06 

 
افزوده ارزش بر مالیات قانون   

ال در فع یتهاکن شر ییان تعیا سامانه مؤدیات و عوارض در دفاتر ین تبصره در خصوص نحوه ثبت مالیا ینامه اجرائ نییآ

البه، تهاتر، ، مطیدگیره، رسیزنج یارض به انتهاات و عویع و فروش، نحوه انتقال اعتبارات مالیره توز یزنج یره قبل از انتهایزنج

ازمان، س کشنهاد مشتر ین قانون با پیب ایماه پس از تصو شده سازمان ظرف شش نییحساب تع ز بهیاسترداد، وصول و وار 

 .رسد یرو می، نفت و نییو دارا یران امور اقتصادیب وز یتصو ر بهیران و توانینفت ا یت ملکشر 

( قانون برنامه ششم توسعه موظفند 03) و ماده یشورکت خدمات یر ی( قانون مد5) ان موضوع مادهیارفرماک هیلکـ  01ماده 

 نیر ایند، در غیان ثبت نمایماه پس از انعقاد قرارداد در سامانه مؤد کیثر تا کرا حدا یارکمانیپ یاطلاعات مربوط به قراردادها

ان اطلاعات ثبت شده توسط یو سامانه مؤد یفروشگاه یها انهیقانون پا( 3)ت مادهیلف است با رعاکصورت، سازمان م

 .دینما یارفرما تلقکور را مورد قبول کاران در سامانه مذکمانیپ

 کیا یان دو یهر گروه از مؤد یرا برا یاتیشنهاد سازمان مدت دوره مالیمجاز است با پ ییو دارا یر امور اقتصادیـ وز 03ماده 

گاه یپا ان،یق سامانه مؤدی، از طر یاتیماه قبل از شروع دوره مال ور حداقل سهکرات مذییه تغکد؛ مشروط بر آنین نماییماهه تع

 .شود یعموم یرسان رالانتشار اطلاعیثک یها از روزنامه یکیسازمان و حداقل  یاطلاع رسان

 کی ،مربوط دوره یط یمؤد تیفعال زماناشد، ب یاتیدوره مال کیدر خلال  یت مؤدیا خاتمه فعالیه شروع کیـ در صورت تبصره

 .شود یم یتلق یاتیمال دوره

 ـ02ماده 

متعدد  یها انکا میان کم کیات در ینوع واحد مشمول مال کیش از یه بک یقیاشخاص حق یتواند برا یـ سازمان م الف

 .ندکجاد یارپوشه واحد اکان یدارند، در سامانه مؤد

اده ان استفیارپوشه واحد در سامانه مؤدک کیلفند از کات در شعب متعدد هستند، میاحد مشمول مالو یه داراک یانیـ مؤد ب

 .نندک

 به را نفر کی خود نیب ازلفند کم یدر هر واحد شغل یقی، اشخاص حقیو قهر یاری، اعم از اختیمدن یها تکـ در مشار  پ

 سامانه در معاملات ثبت و نام ثبت جمله از ،یشغل واحد یاتیالم فیالکت هیلک. ندینما انتخاب یشغل واحد ندهینما عنوان

 یصورت، سازمان موظف است دسترس نیا ریغ در شود، یم انجام اکشر  یندگینما به یو توسط اتیمال پرداخت و انیمؤد

 .دیآن را مسدود نما یانه فروشگاهیان را قطع و پایواحد مزبور به سامانه مؤد
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 یدر صورت .اعتبار است کملا یاتیونت آنان، از لحاظ امور مالکمحل سشغل خود ندارند،  یان ثابت براکه مک یانیمؤد ی ـبرا ت

 د،ینما یفمعر  یاتیف مالیالکانجام ت یاز آنها را برا یکیلف است کونت خود داشته باشد، مکس یمتعدد برا یها انکم یه مؤدک

 .دنک یم اعلام یو به و انتخاب یاتیمال فیالکت انجام یبرا را یمؤد ونتکس یانهاکم از یکی سازمان صورت، نیا ریغ در

ان کماکمزبور  یه، شخص حقوقیم به انحلال آنها داده شده است تا زمان ختم تصفکه حک یـ در مورد اشخاص حقوق00ماده 

 .باشند یم ونقان نیا در مقرر فیالکت انجام به لفکم هیتصف رانیمد ای ریمد و شود یم محسوب یمؤد

ف یالکت یمقررات و تمام یت اجرایتا اتمام انتقال، مسؤول ی، شخص دارنده واحد صنفیواحد صنف کیـ در انتقال 00ماده 

ارد. را بر عهده د یف قانونیالکر تیان و سایمربوط از جمله صدور صورتحساب، ثبت معاملات در سامانه مؤد یاتیمال یها دوره

ت را یؤولن مسیا یه به موجب سند رسمکنیقبل از اتمام انتقال ندارد؛ مگر ا یف واحد صنفیالکقبال تدر  یتیدار مسؤولیخر 

 .رفته باشدیپذ

ت خود مطلع سازد. در صورت عدم اطلاع یثر ظرف ده روز سازمان را نسبت به زمان اتمام فعالکد حدایدهنده با ـ انتقال تبصره

 .خواهد داشت یت تضامنیمسؤول یها با و مهیات و جر یخت مالد، در پردایجد یت توسط مؤدیو شروع فعال

 ارات آنیف و اختیات بر ارزش افزوده، وظایمال یـ ساختار سازمان پنجم

جه هر منطقه و با تو یط اقتصادیها متناسب با شرا شور و استانکاز سازمان در سطح یلات مورد نیکـ ساختار و تش00ماده 

با  یورشکمات یت سطح تقسیان بدون الزام به رعایات، تعداد پرونده ها و تعداد مؤدیوصول مالزان یمانند م ییبه شاخصها

 یو استخدام یبه سازمان ادار ییو دارا یر امور اقتصادیق وز ی( قانون برنامه ششم توسعه از طر 01) ماده« الف»ت بند یرعا

 .ران قابل اجراء استیأت وز یب هیشنهاد و پس از تصویشور پک

، ه او از نظر سازمانکاست  ین معنیدر سامانه مزبور به ا یارپوشه مؤدکان، فعال بودن یـ پس از استقرار سامانه مؤد00 ماده

 ات و عوارضیافت مالیدر  یط لازم برایشرا یه مؤدک یداران را دارد. در صورتیات و عوارض از خر یافت مالیدر  یط لازم برایشرا

 موظف است یزکمر  کد. بانیرفعال نمایان غیرا در سامانه مؤد یارپوشه وکبلافاصله  را از دست بدهد، سازمان موظف است

 (pos) یانه فروشگاهیپا یه دستگاههایلکان، یدر سامانه مؤد یارپوشه مؤدکرفعال شدن یمحض غ ه بهکند کاتخاذ  یبیترت

 .رفعال شوندیمرتبط با آن، غ

ن قانون، با یماه پس از ابلاغ ا ثر ظرف سهکه حداکباشد  یا نامه نییبه آ د مستندیبا یارپوشه مؤدکرفعال نمودن یـ غ تبصره

 .رسد یران میأت وز یب هیتصو شنهاد سازمان بهیپ

 ـ05ماده 
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 ،(030) آن،( 0) تبصره و( 011) ،(010) ،(0۷1) ،(0۷۷) ماده( 0) تبصره ،(0۷0) ،(ررکم013) ،(01۷) ،(010) ،(010)ـ مواد  الف

 ،(005) ،(000) ،(000) ،(003) ،(001) ،(001) تا( 002) مواد و چهارم باب هشتم فصل به مربوط امکاح ،(020) ،(031)

( و 0۷۷(، )0۷1(، )0۷5( آن، )0بند ) ی( منها0۷0(، )05۷وم باب پنجم، مواد )س فصل به مربوط امکاح ،(000) ،(000)

 در فوق، مواد در اتیمال مشمول درآمد به مربوط امکاح. است یارج قانون نیا مورد در میمستق یها اتیمال( قانون 0۷3)

م در یمستق یات هایم قانون مالپنج باب سوم فصل امکاح. است یجار زین افزوده ارزش بر اتیمال مأخذ محاسبه مورد

 .باشد ینم ین قانون جاری( ا00( و )03خصوص مواد )

ان یم در مورد مؤدیمستق یها اتی( قانون مال003) موضوع ماده یدگیات و رسیص درآمد مشمول مالی، تشخیی ـشناسا0تبصره 

ه سازمان بر ک یم شامل مواردکن حیباشد. ا ینم یان جاریو سامانه مؤد یفروشگاه یها انهیقابل اعتماد موضوع قانون پا

 به اظهارنامه یدگیان اجازه رسیه مؤدو سامان یفروشگاه یها انهی( قانون پا03) ( ماده0ن قانون و تبصره )ی( ا00) اساس ماده

ام کاح ید مانع اجرایم نبایمستق یها اتی( قانون مال003باشد. در هر صورت مفاد ماده ) یان را دارد، نمیمؤد یاتیمال یها

 .ان شودیو سامانه مؤد یفروشگاه یها انهیموضوع قانون پا

ز ین یارپوشه وکرا در  یلف است اوراق ابلاغ شده به مؤدکان، سازمان میان عضو سامانه مؤدیـ در خصوص مؤد0تبصره 

 .دینما یبارگذار

و ور به دکمذ ی، تعداد شعب شورایاتیمال یعال ین قانون در شورایقابل طرح ا یها به پرونده یدگیـ به منظور رس0تبصره 

 .ابدی یش میبرابر افزا

 اتی( قانون مال0۷0) ( ماده0( و بند )002(، )010(، )013(، )3۷ان مواد )یان در سامانه مؤدیت مؤدیـ در صورت عدم عضو ب

 .است ین قانون، جاریا یها اتیم در مورد مالیمستق یها

 یها انهی( قانون پا0) آن تا قبل از اتمام مهلت مقرر در ماده یها م و تبصرهیمستق یها اتی( قانون مال0۷0) ـ ماده تبصره

 .است ین قانون جاریا یها اتیدر مورد مالان، یو سامانه مؤد یفروشگاه

 خاص یالاهاکات یـ مال فصل ششم

شرح  رسان به سلامت به بیآس یالاهاکر یگار، نوشابه و سای، فلزات گرانبها، سینفت یالاهاکات و عوارض یـ نرخ مال01ماده 

 :شود ین مییر تعیز 
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 ینفت یالاهاکـ  الف

 (؛%02درصد ) یما سین و سوخت هواپیانواع بنز  -0

 (%05درصد ) ع پانزدهیو گاز ما یعیوره، گاز طبکد، نفت یگاز، نفت سف نفت -0

ره یداخل زنج یتهاکه به شر کتابعه(  یتهاکه توسط وزارت نفت )شر کخام  یعی، و گاز طبیعانات گازیـ نفت خام، م0تبصره 

 یتهاکتوسط وزارت نفت )شر  یعیما و گاز طبیسوخت هواپ ن وین واردات بنز یشود، همچن یفروخته م ینفت یها د فرآوردهیتول

ز پرداخت در مرحله واردات یو ن یات و عوارض ارزش افزوده از حلقه بعدیافت مالین مرحله مستلزم محاسبه و در یتابعه(، در ا

از ما و گیسوخت هواپن و یز بنز یمزبور و ن یالاکشده از  دیتول یها ات و عوارض فروش فرآوردهیباشد. مال یحسب مورد نم

 .شود یعرضه، حسب مقررات مربوط محاسبه و وصول م یدر مراحل بعد یواردات یعیطب

از  مجوز یدارا یردولتیغ یتهاکن و نفت گاز توسط شر یبنز  یفروش ات و عوارض فروش در خردهیـ مأخذ محاسبه مال 0تبصره 

ات و عوارض یش )با احتساب مالیپالا یتهاکت فوق از شر د محصولایمت خر یالتفاوت ق وزارت نفت، عبارت است از مابه

دمات از ارائه خ یعنوان درآمد ناش التفاوت مزبور بهننده. مابهک مت عرضه آنها به مصرفین ماده(، با قیا« الف»موضوع بند 

 یات و عوارض میمالن قانون مشمول ی( ا۷) ور در مادهکشده و با نرخ مذ یگاز تلق ن و نفتیعرضه بنز  یگاههایتوسط جا

 .شود یداران منظور نم گاهیجا یبرا یاتیعنوان اعتبار مال گاز به ن و نفتید بنز یبابت خر  یات و عوارض پرداختیگردد. مال

 طتوس یاصل هیاول مواد عنوان به هک ین بند، در صورتیموضوع ا یالاهاکان بابت یمؤد یات و عوارض پرداختیـ مال0تبصره 

 عوارض و اتیمال نیهمچن .باشد یم رشیپذ قابل واحدها آن یاتیمال اعتبار عنوان به شود، برده ارک به یدیلتو یواحدها

 .گردد یآنان منظور م یاتیعنوان اعتبار مال مزبور به یالاهاکنندگان ک عیتوز  و نندگانکوارد توسط یپرداخت

 هیسرما یها ییدارا کتمل یاز جهت طرحهایمورد ن یها د نهادهیخر  یران براینفت ا یت ملکه شر ک یات و عوارضی ـمال0تبصره 

 تمام یهااز ب یعنوان بخش اد شده مجاز است مبالغ مزبور را بهیت کباشد. شر  یا تهاتر نمیند، قابل استرداد ک یپرداخت م یا

 یها ییدارا کر از تملیغ یمصارف یبرات مزبور که شر ک یات و عوارضیر مالید. سایر منظور نماکالذ فوق یها ییشده دارا

د ییأاد شده با تیگردد. اعتبار  یت منظور مکآن شر  یاتیعنوان اعتبار مال ت مقررات، بهیند، با رعاک یپرداخت م یا هیسرما

 .باشد یتابعه وزارت نفت م یتهاکر شر یا سایت کآن شر  یاتیمال یسازمان قابل تهاتر با بده

 نیلاتـ طلا، جواهر و پ ب

 .باشد شده از فلزات مزبور، معاف از مالیات و عوارض می ار رفته در مصنوعات ساختهکاصل طلا، جواهر و پلاتین به  -0
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 ی( م%3ات و عوارض با نرخ نه درصد )ین بند مشمول مالیموضوع ا یالاهاکالعمل و سود فروشنده اجرت ساخت، حق -0

 .باشد

وش د و فریات خر یه عملیلکلفند کن بند میالا و خدمات مربوط به اکنندگان ک ان، عرضهیدسامانه مؤ یانداز پس از راه -0

 کیکالعمل و سود فروشنده به تف ن، اجرت ساخت، حقینند. درج ارزش اصل طلا، جواهر و پلاتکخود را در سامانه مزبور ثبت 

مول ور مشکاز معاملات در سامانه مذ یا برخیام ا عدم ثبت تمیتمان و کاست. در صورت  یالزام یکیترونکدر صورتحساب ال

مه علاوه ین جر یباشد. ا یم یر قابل بخشودگیه غکن است ی( ارزش اصل طلا، جواهر و پلات%3درصد ) معادل نه یا مهیجر 

 .ن قانون استی( ا01) ماده« ب»ور در بند کمه مذیبر جر 

 الاجراء شدن ثر تا دو ماه پس از لازمکلفند حداکن بند میبوط به االا و خدمات مرکره عرضه یفعال در زنج یه واحدهایلک -0

ران یربط و اتاق اصناف ا یذ یها هین صورت اتحادیر اینند، در غکد سازمان استفاده ییمورد تأ یانه فروشگاهین قانون از پایا

ه اقدام ب یانه فروشگاهیفاده از پاه بدون استکره مربوط را یل زنجکن بند در یموضوع ا یت واحدهایموظفند پروانه فعال

 یریفاقد پروانه جلوگ یت واحدهایموظف است از ادامه فعال یانتظام یرویند. نینند، باطل نماک یا خدمت میالا کفروش 

 .ندک

 رسان به سلامتب یآس یالاهاکر یگازدار و بدون گاز و سا یقند یها ـ نوشابه پ

ن ماده( یا« ت»موضوع بند  یالاهاک یاستثنا رسان به سلامت )به بیآس یالاهاکر یو ساگازدار و بدون گاز  یقند یها نوشابه

 شش و یات و عوارض با نرخ سی( و واردات آنها مشمول مال%01درصد ) ات و عوارض با نرخ شانزدهید داخل مشمول مالیتول

ون ن قانیثر دو ماه پس از ابلاغ اکننده آنها حداکدیتول ین بند و واحدهایموضوع ا یالاهاکباشند. فهرست  ی( م%01درصد )

 مندگان تایب از نماکمر  یارگروهکماه بعد از آن توسط  کیثر کو حدا یکشنهاد وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشیبه پ

 رات فهرستییشود. تغ یب میتصو ییو دارا یار وزارتخانه مزبور، وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت امور اقتصادیالاخت

ب و توسط وزارت بهداشت، درمان و آموزش یب فوق تصویاجراء در سال بعد( به ترت یماه هر سال )برا ید یموردنظر تا انتها

، وزارت بهداشت یشنهادیب فهرست مزبور در مهلت مقرر، فهرست پیگردد. در صورت عدم تصو یاجراء اعلام م یبرا یکپزش

 .عمل است ک، ملاییت غذایسلامت و امن یعال ید شوراییپس از تأ یکدرمان و آموزش پزش

 یگار و محصولات دخانیـ انواع س ت

 :شوند یات و عوارض میر مشمول مالیشرح ز  به یگار و محصولات دخانیانواع س
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 (؛%05درصد ) ست و پنجی، بید داخلیتول یوکپ و تنبایگار، توتون پیس -0

ه فهرست آن هر سال توسط وزارت صنعت، معدن و ک یالملل نید داخل با نشان بیتول یوکپ و تنبایگار، توتون پیس -0

 (؛%02درصد ) شود، چهل یران ابلاغ میأت وز یب هیه و با تصویتجارت ته

 (؛%15درصد ) ، شصت و پنجیواردات یوکپ و تنبایگار، توتون پیس -0

 (؛%02درصد ) ده یتوتون خام واردات -0

 (؛%05درصد ) و پنج ی)خرمن توتون( س یارداتشده و یتوتون فرآور -5

 یور براکه نرخ مذک یابد تا زمانی یش میقانون هر سال پنج واحد درصد افزا یشده از سال دوم اجرا نییتع یـ نرخها0تبصره 

داخل با نشان  داتیتول ی(، برا%55درصد ) د داخل به پنجاه و پنجیتول یوکپ و تنبای، توتون پیگار و محصولات دخانیانواع س

ست یصد و بکیبه  یواردات یوکپ و تنبای، توتون پیگار و محصولات دخانیانواع س ی( و برا%35درصد ) به نود و پنج یالملل نیب

 .( برسد%005درصد ) و پنج

خ یار و ت یشمت خرده فروین قانون، قیالاجراء شدن ا لفند از زمان لازمکم یگار و محصولات دخانینندگان سکدیـ تول0تبصره 

مربوط،  یاتین تبصره، اعتبار مالیم اکنند. در صورت تخلف از حکدرج  یمحصولات دخان یبند ت بستهکپا ید را بر رویتول

 .ور استکمذ یات و عوارض فروش به نرخهایشود و مشمول مال یرفته نمیپذ

 ها و عوارض خاص اتیـ مال هفتم

 ـ عوارض سبز  الف

ست، حدود مجاز و یز  طیص سازمان حفاظت محیه به تشخکنده یآلا یو خدمات ی، معدنی، صنعتیدیتول یـ واحدها0۷ماده 

 ین مییآنها تع یه توسط سازمان مزبور براک یه در مهلت زمانک ینند، در صورتک یت نمیرا رعا یطیمح ستیز  یاستانداردها

 مین یرخهابا ن یندگیان آلاکر شدت، مدت، نوع و مینظ ییارهایند، بر اساس معیخود اقدام ننما یندگیشود، نسبت به رفع آلا

شوند.  یا خدمات، مشمول عوارض سبز میالا ک(، به مأخذ فروش %0/5درصد )مین و کی( و %0)درصد  کی(، %2/5)درصد 

ر مناطق آزاد مستقر د یو واحدها یرمعاف، صادراتیمعاف و غ ینده، اعم از واحدهایآلا یه واحدهایلکم در مورد کن حیا

عمل سازمان  یواحدها، مبنا یندگیآلا ن سطحییه در تعک ییارهایاست. مع یجار یژه اقتصادیو مناطق و یـ صنعتیتجار

 ندگانیل از نماکمتش یارگروهکن قانون، توسط یالاجراء شدن ا ماه پس از لازم ثر سهکرد، حدایگ یست قرار میط ز یمح

شور و امور ک، صنعت، معدن و تجارت، یکبهداشت، درمان و آموزش پزش یرتخانه هاست و وزایز  طیسازمان حفاظت مح

بر  ن مادهیموضوع ا یزان فروش واحدهایرسد. م یران میأت وز یب هیتصو شود و به یه می)سازمان( ته ییو دارا یاقتصاد

 .گردد ین میید، تعشو ین منظور به سازمان ارائه میه به همک یا اظهارنامه ایان یاساس سامانه مؤد
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مجزا با محصول مستقل از هم باشند عوارض سبز  یدیخطوط تول ین ماده، دارایموضوع ا یه واحدهاک یـ در صورت0تبصره 

 .شود یافت مینده در یصرفاً از خطوط آلا

ند، یقدام نماد ایارمزد مشخص از اشخاص نسبت به تولکن ماده، در قبال أخذ یموضوع ا یه واحدهاک یـ در صورت0تبصره 

شود.  یمشمول عوارض سبز م ن مادهیور در صدر اکمذ یها ور، با پنج برابر نرخکد مذیاز تول ین واحدها ناشیدرآمد ا

نند، ک یت میو برق فعال یعیگاز، گاز طب وره، نفتکد، نفت یما، نفت سفین و سوخت هواپید بنز یره تولیه در زنجک ییتهاکشر 

ضوع محاسبه عوارض مو یمبنا یننده نهائک مت فروش فرآورده به مصرفیباشند. ق یم یمستثنن تبصره یم اکاز شمول ح

باشد  یم و برق یعیگاز، گاز طب وره، نفتکد، نفت یما، نفت سفین و سوخت هواپید بنز یره تولیزنج یتهاکشر  یبرا ن مادهیا

 .تندآنها متضامناً مسؤول پرداخت عوارض مربوط هس یبالادست یتهاکه شر ک

گاه ین قانون، پایالاجراء شدن ا خ لازمیماه پس از تار  ثر ظرف ششکلف است حداکست میز  طیـ سازمان حفاظت مح0تبصره 

ند. سازمان حفاظت کبرخط سازمان به سامانه مزبور را فراهم  یان دسترسکد و امیجاد نماینده را ایآلا یواحدها یاطلاعات

ً بهیآنها را در پا یندگینده و سطح آلایلاآ یست موظف است نام واحدهایط ز یمح  گاه مزبور درج نموده و آن را مستمرا

 .ندک یروزرسان

 یندگیا سطح آلاید ینده درج نمایآلا یگاه واحدهایرا در پا یست نام واحدیط ز یه سازمان حفاظت محک یـ در صورت0تبصره 

 یبعد، حسب مورد، مشمول عوارض سبز م یاتیدوره مال یبتداش دهد، واحد مورد نظر از ایگاه مزبور افزایآن واحد را در پا

 .ابدی یش میآن واحد افزا یا نرخ عوارض مزبور برایشود، 

 یندگیا سطح آلاید، ینده حذف نمایآلا یگاه واحدهایرا از پا یست نام واحدیط ز یه سازمان حفاظت محک یـ در صورت5تبصره 

 یهمان دوره، حسب مورد، از پرداخت عوارض سبز معاف م یاحد مورد نظر از ابتدااهش دهد، وکگاه مزبور یآن واحد را در پا

 .ابدی یاهش مکآن واحد  یا نرخ عوارض مزبور برایشود، 

نده، در خصوص رفع یخ درخواست واحد آلایماه از تار  کیثر ظرف کست موظف است حدایز  طیـ سازمان حفاظت مح1تبصره 

نده یآلا یواحدها یگاه اطلاعاتیت واحد موردنظر را در پایر در وضعیید و هرگونه تغیعلام نظر نماآن واحد ا یندگیاهش آلاکا ی

ار از کست در مهلت مقرر، واحد مزبور به صورت خودیط ز ید. در صورت عدم اعلام نظر سازمان حفاظت محیس نماکمنع

 .شود ینده خارج میآلا یفهرست واحدها

ا ید رفع ییشود، در صورت تأ ینده انجام میآلا یواحدها یندگیاهش آلاکا یمنظور رفع  ه بهک ییها یگذار هیـ سرما ۷تبصره 

 یسر مکعوارض آن واحدها  یبعد، از بده یا سالهایست، در سال اول یز ط یتوسط سازمان حفاظت مح یندگیاهش آلاک

 .شود یرفته میپذ یاتینه قابل قبول مالیعنوان هز  منجر نشود، به یندگیاهش آلاکا یه به رفع ک یشود و در صورت
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از  یست، در مقاطع خاصیگاز ن وره و نفتکآنها نفت  یه سوخت اصلک ییروگاههایشگاهها و نیه پالاک یـ در صورت 1تبصره 

ن یست موظف است ایط ز یمزبور شوند، سازمان حفاظت مح یها سال با درخواست دولت، مجبور به استفاده از سوخت

ت وره و نفکاز استفاده نفت  یناش یندگیش آلاید و افزایآن واحدها لحاظ نما یندگیدر احتساب سطح و مدت آلا موضوع را

 .ندکگاز را مطابق با قبل از الزام مزبور محاسبه 

ور کاعتبار است و سازمان مذ کبعد از ثبت در سامانه ملا یها دوره یست صرفاً برایط ز یـ اعلام سازمان حفاظت مح3تبصره 

شده در سامانه تحت عنوان اصلاح و  ثبت یها دوره یبرا یدیتول یواحدها یندگیا آلایمجاز به اظهار نظر نسبت به رفع و 

 .ستیح اشتباه نیتصح

 .ستین قانون، جزء مأخذ محاسبه عوارض سبز نی( ا5) ( ماده0تبصره )« ج»دولت موضوع بند  یارانه پرداختیـ 02تبصره 

ان یثر تا پاکد حداینما ین مییه سازمان تعک یلفند اظهارنامه هر دوره را مطابق نمونه اکم ن مادهیان موضوع ایـ مؤد 00تبصره

ه در م اظهارنامیند. عدم تسلیز نماین شده وار ییم و عوارض را ظرف مهلت مزبور به حساب تعیدوره، تسل یماه پس از انقضا

باشد و در  یم ن مادهی( عوارض موضوع ا%02درصد ) زان دهیبه م یودگرقابل بخشیمه غیمقرر موجب تعلق جر  یها مهلت

ان ملزم یعضو سامانه مؤد یشود. واحدها ین قانون می( ا0۷) مه موضوع مادهیر در پرداخت عوارض، مشمول جر یصورت تأخ

را  یندگیان، عوارض آلاینه مؤدآنها در ساما ین تبصره نبوده و سازمان به استناد فروش ابرازیبه ارائه اظهارنامه موضوع ا

 .ندک یوصول م

 هیوسائط نقل یگذار ات و عوارض شمارهیـ مال ب

 یلد سازمان مییه به تأکآنها،  یلت، بر اساس رتبه انرژکین و موتورسیو سنگ کسب یانواع خودروها یگذار ـ شماره01ماده 

ات و یباشد. مأخذ مال یات و عوارض سبز میر مشمول مالیمندرج در جدول ز  یها ده است، طبق نرخیران رسیاستاندارد ا

 یبرا یو حقوق ورود یکو مجموع ارزش گمر  یدات داخلیارخانه در مورد تولکمت فروش ین ماده، قیعوارض موضوع ا

 .است یواردات یخودروها

 (باشد یل به درصد میارقام جدول ذ)

 

 شرح

 

 

و وانت  یسوار

 نیابکدو

 

ن، یابک کوانت ت

با  یسوار یخودرو

 یعموم یشماره گذار

 

 نیسنگ یخودروها

 

 لتکیموتورس
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5 

 اید داخل یتول یها لتکیورسن و موتیو سنگ کسب یانواع خودروها یبرا ن مادهیات و عوارض موضوع ایـ مأخذ مال 0تبصره 

ه ک یا هیوسائط نقل یشود. مأخذ مزبور برا یاجراء در سال بعد اعلام م ین و براییماه، توسط سازمان تع یان دیتا پا یواردات

 .شود ین و اعلام مییا واردات توسط سازمان تعید یشوند، بلافاصله پس از تول یا وارد مید یداً تولیجد

، ص وزارت صنعتین( به تشخید پلاگیبر ی)ه یو تمام برق یبرق یها لتکین و موتورسیو سنگ کسب یوهاـ خودر 0تبصره 

 .باشد ینم ن مادهیات و عوارض موضوع ایمعدن و تجارت مشمول مال
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سازمان حفاظت  یارکن قانون، با همیخ ابلاغ ایماه از تار  لف است ظرف سهکـ وزارت صنعت، معدن و تجارت م 0تبصره 

به  را با توجه ید داخل و وارداتیتول یها لتکیه خودروها و موتورسیلکران، فهرست یاستاندارد ا یست و سازمان ملیز  طیحم

اطلاع عموم، منتشر  ید و برایصورت برخط به سازمان اعلام نما آنها درج شده است، به یه در برچسب انرژک، یرتبه انرژ

 .دینما

ارد استاند ید سازمان ملییمورد تأ یفاقد برچسب انرژ ن مادهیموضوع ا یها لتکیا و موتورسه خودروهک یـ در صورت 0تبصره 

 .شود یم یتلق (G) فیه ردیران باشند، مصداق وسائط نقلیا

ات یلفند اظهارنامه مربوط به مالکم ن مادهیه موضوع اینندگان انواع وسائط نقلکدیننده و تولکوارد یـ اشخاص حقوق 5تبصره 

 یحون ثر تا پانزدهم ماه بعد بهکشده هر ماه را حدا ه فروختهیق وسائط نقلین مشخصات دقیو همچن یگذار وارض شمارهو ع

هلت ور در مکند. عدم پرداخت مذیات و عوارض متعلق به آن را پرداخت نمایم و مالیند، به سازمان تسلک یه سازمان اعلام مک

ر در یو در صورت تأخ ن مادهیات و عوارض موضوع ای( مال%02درصد ) زان دهیم به یرقابل بخشودگیمه غیمقرر، موجب جر 

 .شود ین قانون می( ا0۷) موضوع ماده یها مهیپرداخت آن، مشمول جر 

 یتای، با مراجعه به ادارات امور مالیگذار لفند قبل از شمارهکلت مکیننده خودرو و موتورسکوارد یقیـ اشخاص حق 1تبصره 

ه ینقل وسائط یگذار نند. شمارهکد پرداخت ینما ین مییه سازمان تعک یبیات و عوارض متعلق به آن را به ترتی، مالربط یذ

 .است ن مادهیز مشمول این یو انتظام ینظام یروهایمتعلق به دولت و ن

 هیقلن وسائط یگذار شمارهاز  لف است قبلک( میو رانندگ ییران )معاونت راهنمایا یاسلام یجمهور یانتظام یرویـ ن ۷تبصره 

 و تایمال هک یا هینقل وسائط یگذار شماره از و یبررس را عوارض و اتیمال پرداخت یگواه ،یقیحق اشخاص توسط شده وارد

 .دینما یخوددار است، نشده پرداخت آنها عوارض

 هیوسائط نقل یندگیـ عوارض سالانه و عوارض سالانه آلا پ

 :شود یم نییل تعیشرح ذ ها به لتکین و موتورسیو سنگ کسب یه اعم از خودروهایه وسائط نقلیلکلانه ـ عوارض سا 03ماده 

در هزار م یو ن کیمعادل  یه وارداتیارخانه و وسائط نقلکمت فروش یدر هزار ق کید داخل معادل یه تولیـ وسائط نقل الف

ور کن بند مأخذ مذیشوند. مأخذ محاسبه عوارض موضوع ا یمشمول عوارض سالانه م یو حقوق ورود یکمجموع ارزش گمر 

 .ن قانون استی( ا01) ( ماده0در تبصره )

 کین قانون و معادل ی( ا01) ( ماده0ور در تبصره )کد با مأخذ مذیآلوده تا ده سال پس از تول یه در شهرهایـ وسائط نقل ب

ه علاوه بر عوارض موضوع بند یوسائط نقل یندگیرض سالانه آلاور مشمول عواکمذ مندرج در جدول ماده یها ستم نرخیب
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وسائط  یندگیه عوارض آلای( به نرخ پا%02درصد ) زان دهید، هر سال به میشوند. پس از سال دهم تول یم ن مادهیا« الف»

آنها  یندگینرخ عوارض سالانه آلاه ک یا هیابد. وسائط نقلیش یه افزایثر به دو برابر نرخ پاکشود تا حدا یور اضافه مکه مذینقل

اف مع یندگید، از پرداخت عوارض سالانه آلایسال از سال تول شدن پنج یباشد، تا سپر ی( صفر م01) ل مادهیدر جدول ذ

ر ی( و سا01) جدول ماده (D) فیمندرج در رد یهادهم نرخ کیمعادل  ین با نرخیه سنگیباشند و پس از آن، وسائط نقل یم

باشند.  یم یندگیور مشمول عوارض سالانه آلاکجدول مذ (C) فیمندرج در رد یدهم نرخها کیمعادل  یه با نرخینقل وسائط

ا ید ین سال تولیشود، مأخذ محاسبه توسط سازمان و متناسب با آخر  یا واردات آنها متوقف مید یه تولک ییدر مورد خودروها

ض ور مشمول عوار کمذ یمتعلق به شهرها یانتظام که با پلایه وسائط نقلک آلوده یشود. فهرست شهرها ین مییواردات تع

ران یت وز أیب هیست و تصویط ز یشنهاد سازمان حفاظت محیماه هر سال با پ یان دیثر تا پاکشوند، حدا یم یندگیسالانه آلا

 .شوند ین مییاجراء در سال بعد تع یبرا

ر ان پرداخت و صدوکه، امیز عوارض سالانه وسائط نقلکمتمر  کیترونکانه الجاد سامیلف است با اکشور مکـ وزارت 0تبصره 

زان عوارض یان و استعلام برخط مکمال یرا برا ن مادهیا« ب»و « الف» یمفاصاحساب عوارض موضوع بندها یکیترونکال

 .ندکفراهم  یو دفاتر اسناد رسم یانتظام یروین یه را برایپرداخت نشده مربوط به وسائط نقل

 لفند عوارضکه میان وسائط نقلکاست. مال کبر عهده مالن مادهیا« ب»و « الف» یـ پرداخت عوارض موضوع بندها 0تبصره 

د، یمار نیید تغیور پس از سال تولکه مذیت وسائط نقلیکند. چنانچه مالیان همان سال پرداخت نمایور هر سال را تا پاکمذ

 .د استیجد کاز سال انتقال بر عهده مالن مادهیموضوع ا یندگیپرداخت عوارض سالانه و عوارض سالانه آلا

 .شوند ینم ن مادهیموضوع ا« ب»اسقاط دارند، در سال اسقاط، مشمول عوارض بند  یه گواهک یا هیـ وسائط نقل 0تبصره 

 ز مشمول عوارضیباشند نشده  یگذار ن قانون شمارهیالاجراء شدن ا ا بعد از لازمیه قبل که یه وسائط نقلیلکـ  0تبصره 

 .شوند یم ن مادهیموضوع ا

 یاسلام یرجمهو یانتظام یرویتوسط ن کض پلایا تعویو  یه توسط دفاتر اسناد رسمیـ ثبت سند انتقال وسائط نقل 5تبصره 

د ه مور ینقلمربوط به وسائط  ن مادهیا« ب»و « الف» یه عوارض بندهای(، منوط به تسویو رانندگ ییران )معاونت راهنمایا

 .رنده استیگ دهنده و انتقال ه متعلق به انتقالیر وسائط نقلیمعامله و سا

 یان همان سال، موجب برخورداریثر تا پاکهر سال، حدا ن مادهیا« ب»و « الف» یـ پرداخت عوارض موضوع بندها 1تبصره 

 .( است%02درصد ) ستیزان بیف به میاز تخف
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( عوارض سالانه %02درصد ) معادل ده یرقابل بخشودگیمه غیور پس از موعد مقرر مشمول جر کـ پرداخت عوارض مذ ۷تبصره 

( عوارض سالانه به %0معادل دو درصد ) یا مهیور مشمول جر کمه مذیماه، علاوه بر جر  کیش از یر بیاست و در صورت تأخ

 .ر استیهر ماه نسبت به مدت تأخ یازا

ه ب ن مادهیموضوع ا لت از پرداخت عوارضکین و موتورسیو سنگ کسب یان خودروهاکالا می که مالک یدر صورت - 1تبصره 

( نصاب معاملات %5درصد ) نشده از پنج مه پرداختیا مبلغ عوارض و جر یند و ینما یت، خودداریکمدت پنج سال از سال مال

موظف است بر  یانتظام یرویتر شود، نشی، ب05/0/0010مناقصات مصوب  ی( قانون برگزار0) ( ماده0موضوع جزء ) کوچک

 .ندکاقدام  یه مزبور تا پرداخت بدهیشور نسبت به توقف وسائط نقلکوزارت  یاساس فهرست اعلام

ه یگاه اطلاعات وسائط نقلیبرخط به پا یان دسترسکلفند امکها م یران و شهرداریا یاسلام یجمهور یانتظام یرویـ ن 3تبصره 

 .نندکشور فراهم کوزارت  یبرا یبند ت طبقهیخود را با رعا

 یتضه به طرق مقیان وسائط نقلکف مالیالکف و تیدر خصوص وظا یرسان شور موظف است نسبت به اطلاعک ـوزارت  02تبصره 

 .ندکاقدام  کامیق ارسال پیاز جمله از طر 

ران یأت وز یب هیتصو شور بهکشنهاد وزارت یبا پ ن قانونیخ ابلاغ ایماه از تار  ظرف سه ن مادهیا ینامه اجرائ نییـ آ 00تبصره 

 .رسد یم

 هیات نقل و انتقال وسائط نقلیـ مال ت

و  یشاورزک، ی، معدنیارگاهک، یراهساز یها نیماش یلت، به استثناکینقل و انتقال انواع خودرو و موتورس -02ماده 

 :باشند یل میشرح ذ ات نقل و انتقال بهیشناورها، مشمول مال

سال  ین قانون برای( ا01) ( ماده0ور در تبصره )ک( به مأخذ مذ%0دو درصد ) ی( و واردات%0درصد ) کیزان ید داخل به میولت

اهش ک( همان مأخذ %02درصد ) د، سالانه دهیسال پس از سال تول تا شش ن مادهیات موضوع اید. مأخذ محاسبه مالیتول

 .اد شده استی( مأخذ %02درصد ) چهل ششم به بعد، یها سال یابد و برای یم

به پرداخت  ، منوطیانتظام یرویتوسط ن کض پلایا تعویو  یه توسط دفاتر اسناد رسمیـ ثبت سند انتقال وسائط نقل 0تبصره 

، مکح نیند. مراجع مزبور در صورت تخلف از اک یه سازمان مقرر مکاست  یبیو به ترت ن مادهیات نقل و انتقال موضوع ایمال

 .نشده هستند ات پرداختیملزم به پرداخت دو برابر مال
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نندگان کا واردیو  یننده( داخلکش ساخته )مونتاژ یننده قطعات پکا وصل یارخانجات سازنده و کن انتقال خودرو از ی ـاول 0تبصره 

ه به نفع دولت مشمول ن هرگونه انتقال به صورت صلح و هبیداران و همچنی( به خر یخارج یتهاکشر  یرسم یها یندگی)نما

 .شود یم ن مادهیات نقل و انتقال موضوع ایپرداخت مال

ن یا ات موضوعیمشمول مال یـ صنعت یمناطق آزاد تجار یانتظام کلت با پلاکیـ نقل و انتقال انواع خودرو و موتورس 0تبصره 

 .شود ینم ماده

 شورکات خروج از یـ مال ث

 ینیو زم ییای، در ییهوا یاز مرزهان مادهی( ا0جز موارد تبصره )به یرانیت خروج هر مسافر الف است بابکـ سازمان م 00ماده 

ات یزان مالید. میز نمایشور وار کل ک یدار نزد خزانه یافت و به حساب درآمد عمومیات از مسافران در یعنوان مال را به یوجوه

 .گردد یم ینیب شیپ ین بودجه سنواتیور در قوانکمذ

ان ی، دانشجویو خطوط پرواز ییایو در  ینیزم یه عمومیل نقلیو خدمت، خدمه وسا یاسیس یها ـ دارندگان گذرنامه 0 تبصره

جهت درمان به  یکپزش یه با مجوز شوراک یمارانی(، بییشور )دارندگان اجازه خروج دانشجوکل در خارج از یشاغل به تحص

 یورهاشکمعالجه به  یه براک ینان، جانبازان انقلاب اسلامیو مرزنش یگذر مرز گردند، دارندگان پروانه یشور اعزام مکخارج از 

م یان مقیرانیشوند و ا یشور خارج مک)ع( به مقصد عراق از  ینین حسیام اربعیه در اک یرانیشوند، زائران ا یگر اعزام مید

ن ماده، یات موضوع ایهستند از پرداخت مال یار و رفاه اجتماعکاز وزارت تعاون،  یارنامه شغلک یه داراکشور کخارج از 

 .هستند یمستثن

ً از مبدأ مناطق مذک یـ صنعت یا موقت مناطق آزاد تجارین دائم ینکـ گردشگران، سا 0تبصره  ر شوکور به خارج از که صرفا

 یاسلام یجمهور یـ صنعت یاداره مناطق آزاد تجار یشور موضوع قانون چگونگکنند، مشمول عوارض خروج از ک یمت میعز 

 .شوند یمربوط م یاجرائ یها نامه نییو آ یبا اصلاحات و الحاقات بعد ۷/1/00۷0مصوب 

ه عازم خارج ک یرانیشور مسافران اکات خروج از یران موظف است پرداخت مالیا یاسلام یجمهور یانتظام یرویـ ن0تبصره 

اند،  ات مزبور را پرداخت ننمودهیه مالک یرل و از خروج مسافراننتکد ینما ین مییه سازمان تعک یشور هستند را به روشکاز 

 .دینما یریجلوگ

 مسافر یشهر ـ عوارض برون ج

)به  ینیه زمیشور با وسائط نقلکط در داخل یمسافر و فروش بل یشهر ه مبادرت به حمل و نقل برونک یـ اشخاص 00ماده 

ا قرارداد )صورتحساب(، حسب یط و یط را با درج در بلیبل ی( بها%5درصد ) لفند پنجکنند، مک یم ییای( و در یلیر  یاستثنا



 

 
29 

 
افزوده ارزش بر مالیات قانون   

ز یمبدأ سفر وار  یثر تا پانزدهم ماه بعد به حساب شهردارکاز مسافران أخذ و هر ماه حدا یمورد، به عنوان عوارض شهردار

ر خواهد یهر ماه تأخ ی( به ازا%0) زان دو درصدیبه م یامهیور بعد از موعد مقرر موجب تعلق جر کز عوارض مذیند. وار ینما

با  00/0/0000مصوب  ی( قانون شهردار۷۷) مشمول ماده ن مادهیاف از پرداخت عوارض موضوع اکبود. اختلاف و استن

 .است یوان عدالت ادارین خصوص، قابل اعتراض در دیخواهد بود. آراء صادره در ا یاصلاحات و الحاقات بعد

ات و عوارض موضوع مواد یگردد. مال یمحسوب نم یاتیعنوان اعتبار مال ن فصل بهیرض موضوع اات و عوایـ مال 00ماده 

 .شود یرفته میپذ یاتینه قابل قبول مالیعنوان هز  ن قانون بهی( ا02( و )01)

هفتم را از ات موضوع فصول ششم و یان اظهار و پرداخت مالکن قانون امیان ایه مؤدیلک یـ سازمان موظف است برا00ماده 

 .ندکان فراهم یق سامانه مؤدیطر 

 هامهیـ جر  فصل هشتم

 ماده« الف»موضوع بند  یها مهیاند علاوه بر پرداخت جر  دهیان امتناع ورز یت در سامانه مؤدیه از عضوک یانیـ مؤد05ماده 

خود  یاتیلفند اظهارنامه هر دوره مالکان میو سامانه مؤد یفروشگاه یها انهی( قانون پا00) ماده« ب»ن قانون و بند ی( ا01)

ز یات و عوارض فروش خود را به حساب سازمان وار یم و مالیبه سازمان تسل یاتیان هر دوره مالیماه پس از پا کیثر تا کرا حدا

 .ندینما

 یر میشرح ز  به ییها مهیات و عوارض، مشمول جر یل علاوه بر پرداخت مالیاب تخلفات ذکان در صورت ارتیـ مؤد 01ماده 

 :باشند

م اظهارنامه در هر یعدم تسل« انیو سامانه مؤد یفروشگاه یها انهیموضوع قانون پا»ان یـ تا زمان استقرار سامانه مؤد الف

ان یت در سامانه مؤدیه از عضوک یانیآن دسته از مؤد یور براکان و بعد از استقرار سامانه مذیه مؤدیلک یبرا یاتیدوره مال

ن ی( ا0) نشده تا موعد مقرر در ماده ات و عوارض پرداختیا دو برابر مالیال ی( ر 0202220222ون )یلیاند: ده م دهر کامتناع 

و سامانه  یفروشگاه یها انهی( قانون پا00) ماده« ب»ور در بند کمه مذیمه علاوه بر جر ین جر یشتر باشد. ایدام بکقانون، هر 

 .د بپردازدیان باینام در سامانه مؤد تل عدم ثبیبه دل یه مؤدکان است یمؤد

ر یات و عوارض فروش، ثبت معامله خود به نام غیمال یاظهار مکا ید یات و عوارض خر یمال یاظهار شیتمان معامله، بکـ  ب

شود:  منجر یرواقعیا استرداد غیات یمال یاظهار مکه به ک یگریو هر عمل د یر به نام خود، استناد به اسناد صوریا معامله غی

رار تخلف قبل از دو سال، سه کن قانون و در صورت تی( ا0) نشده تا موعد مقرر در ماده ات و عوارض پرداختیدو برابر مال

 .نشده ات پرداختیبرابر مال

https://iranarze.ir/blog/azmoon16/
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 .یافتیات و عوارض در یرمجاز: دو برابر مالیات و عوارض توسط اشخاص غیافت مالیـ در  ج

 یها اتی( قانون مال03) ت مفاد مادهین قانون در مواعد مقرر با رعایها و عوارض موضوع ا اتیمالر در پرداخت یـ تأخ 0۷ماده 

 از ریتأخ مدت و نشده پرداخت عوارض و اتیمال به نسبت ماه، در (%0) درصد دو زانیمبه  یا مهیم، موجب تعلق جر یمستق

 .بود خواهد باشد، مقدم هک کی هر عوارض، و اتیالم پرداخت دیسررس ای اظهارنامه میتسل مهلت یانقضا زمان

ن قانون را در مواعد مقرر نداشته باشد، یات و عوارض موضوع ایان پرداخت مالکخارج از اراده خود ام یـ چنانچه مؤد تبصره

 یأتهایمثبته در ه کر با ارائه اسناد و مدا یمؤد یه ادعاک ید. در صورتیاعتراض نما یاتیحل اختلاف مال یها أتیتواند به ه یم

 .شود یده میور بخشکمه مذیرفته شود، جر یپذ یاتیحل اختلاف مال

 اتیع مالیص، انتقال و توز یـ تخص فصل نهم

سورات کسر کمربوط به آنها پس از  یها مهین قانون و جر ی( ا01( و )01(، )۷موضوع مواد ) ات و عوارضیـ مال 01ماده 

 :شود یع میر توز یب ز ی، به ترتیقانون

عنوان مالیات سلامت  ( این قانون به26) ماده« ب»و « الف»( و بندهای 7) ها و عوارض وصولی ماده نهم از مالیات کی -0

 .یابد ی اختصاص میکبه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزش

 یباشد. سهم درآمد عموم یمها  یاریها و ده یشور و سهم شهردارک یسهم درآمد عموم یمانده، به نسبت مساو یباق -0

عنوان عوارض حسب مورد ها به یاریها و ده یشود. سهم شهردار یز میشور وار کل ک یدارات به حساب خزانهیبه عنوان مال

 .شود یز میشور وار کز وجوه وزارت کاستان و حساب تمر  یاتیل امور مالکز وجوه اداره کبه حساب تمر 

 یها ن قانون به حسابیموضوع ا یاریفاقد ده یها و روستاها یاریها، ده یهم شهردارس یها مهیـ عوارض و جر  تبصره

ز وجوه اداره کشور حسب مورد به نام حساب تمر کل ک یدار شور توسط خزانهکه بنا به درخواست سازمان و وزارت ک یرابط

فاقد  یها و روستاها یاریها، ده یم شهردارشود. عوارض سه یز میگردد، وار  یشور افتتاح مکاستان و وزارت  یاتیل مالک

( آن را مطابق با مقررات %022متعلق به آن، درآمد دولت نبوده و سازمان موظف است صد درصد ) یها مهیو جر  یاریده

 .دیز نمایور وار کربط مذ یذ یها ن قانون به صورت ماهانه به حسابی( ا03) ماده

ز کل به حساب تمر یبات ذی، بر اساس ترتیریو مناطق عشا یاریفاقد ده یها، روستاها یاریها، ده یـ سهم شهردار 03ماده 

 یهردارن شیع بیتوز  یشور براکل ک یدار ربط نزد خزانهیاستان ذ یاتیل امور مالکز وجوه اداره کشور و حساب تمر کوجوه وزارت 

 :شود یز میها وار  یاریها و ده
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ز ین قانون پس از وار ی( ا01) ماده« پ»و « ب» ی( و بندها۷) مربوط به ماده یها مهیض و جر ( از عوار %32ـ نود درصد ) الف

ها، اداره امور  یاریها، ده یان شهرداریت میاستان بر اساس شاخص جمع یاتیل امور مالکز وجوه اداره کبه حساب تمر 

ع و ده درصد ی( توز یاریفاقد ده ی)سهم روستاها همان استان یها ی( و فرمانداریریر هر شهرستان )سهم مناطق عشایعشا

 یگافتین توسعه یه بر اساس شاخص هاک ین نامه اییز تا به موجب آیشور وار کز وجوه وزارت کبه حساب تمر  ی( مابق02%)

 بیتصو به و شودیه میشور تهکشور و وزارت کن قانون توسط سازمان برنامه و بودجه یالاجراءشدن ا سه ماه پس از لازم

 فاقد یروستاها و( یریعشا مناطق سهم) شهرستان ریعشا امور اداره ها، یاریده ها، یشهردار نیب رسد یم رانیوز  أتیه

 .ع گرددیها( توز  یحساب فرماندار به) یاریده

نون به حساب ( این قا01) ( و ماده01) ماده« ت»و « الف»های مربوط به بندهای  عوارض و جریمه -(0020ˏ00ˏ25 ی)اصلاحب 

( سهم %50لان شهرها، پنجاه و سه درصد )ک( سهم %00شود تا به نسبت دوازده درصد ) شور واریز میکز وجوه وزارت کتمر 

( سهم روستاها و مناطق عشایری و بر اساس شاخصهای جمعیت و توسعه نیافتگی %05سایر شهرها و سی و پنج درصد )

 .داین ماده توزیع گرد« الف»ور در بند کمذ

  .شود یه و ابلاغ میشور تهکسازمان برنامه و بودجه  یارکشور با همکن بند توسط وزارت یا یدستورالعمل اجرائ

 یر دستگاههایت ساکشود تا با مشار یز میشهرستان مربوط وار  یبه حساب فرماندار یاریفاقد ده یـ سهم روستاها0تبصره 

ماه پس از  ن تبصره ظرف سهیا ینه شود. دستورالعمل اجرائیروستاها هز  همان یو آبادان یامور عمران یمربوطه برا یاجرائ

 .شود یب می)سازمان( تصو ییو دارا یشور و وزارت امور اقتصادکن قانون توسط وزارت یابلاغ ا

ر هر یل امور عشاکن قانون به اداره ی( ا01( و )۷مربوط به مواد ) یها مهیاز عوارض و جر  یریـ سهم مناطق عشا0تبصره 

 .ع گرددیتوز  یریان مناطق عشایت میشود تا بر اساس شاخص جمع یز میاستان وار 

حسب مورد  ن مادهیاز نظر موضوع ا یس فاقد شهرداریتأس د تازهیجد یشهرها ن مادهیام اکاح یاجرا یـ در راستا 0تبصره 

 .شوند یم یتلق یواجد شهردار

 .باشدیمحل استقرار آنها م یدیتول یهاات ارزش افزوده واحدیـ محل أخذ مال0تبصره 

د مطابق با ین قانون بای( ا01)ماده« ت»و « پ» یها از محل منابع حاصل از بندها یاریها و ده یـ سهم شهردار 5تبصره 

ر زبورد منابع مک نهیدر خصوص نحوه هز  یریگ مینه گردد. تصمیهز  ییت غذایسلامت و امن یعال یشورا یابلاغ یها استیس

 .است یکنده وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشیل از فرماندار، شهردار و نماکمتش یا تهیمکشهرها بر عهده  لانکدر 
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 ن مادهیور در اکها و اشخاص مذ یاریها و ده یجز پرداخت به شهردارز وجوه بهکـ هرگونه برداشت از حساب تمر  1تبصره 

 .ممنوع است

 یارد ز به خزانهیپس از وار  یعلم و فناور یهاکفناور مستقر در پار  یتهاکاز شر  یافتیزش افزوده در ـ سهم عوارض ار ۷تبصره 

، ی، آموزشیعموم یرساختها و فضاهایز  یجاد، توسعه و نگهداریبابت ا ک( به همان پار %022شور، به صورت صد درصد )کل ک

اء الاجر  خ لازمین تبصره ظرف سه ماه از تار یا ینامه اجرائن ییابد. آی یاختصاص م یو ارائه خدمات شهر یو فناور یپژوهش

، و وزارت بهداشت یقات و فناوریوزارت علوم، تحق یارکبا هم یاست جمهوریر  یو فناور ین قانون توسط معاونت علمیشدن ا

 .رسد یران میأت وز یب هیتصو شود و به یه میته یکدرمان و آموزش پزش

 ن مادهیا ینظارت بر حسن اجرا یبرا یاسلام یناظر از مجلس شورا کیشور، سازمان و کز وزارت ب اکمر  یارگروهکـ  1تبصره 

ارائه  یماسلا یمجلس شورا یون اقتصادیسیمکشور به کساله توسط سازمان و وزارت  همه ن مادهیرد اکل و گزارش عملیکتش

 .گردد یم

ها،  یاز شهردار کیات بر ارزش افزوده و سهم هر یوصول مالزان یماهه م لف است در مقاطع سهکـ سازمان م 3تبصره 

 .را از طرق مناسب به اطلاع عموم مردم برساند یریها و مناطق عشا یها، فرماندار یاریده

ل امور کز وجوه اداره کز به حساب تمر ین قانون پس از وار ی( ا0۷) موضوع ماده یندگیآلا یها مهیو جر  ـ عوارض 02ماده 

 فاقد ی)سهم روستاها یها یها و فرماندار یاریها، ده ین شهرداریت بیهر شهرستان به نسبت جمع یاستان برا یتایمال

شتر( ی)پنجاه نفر و ب یدیبزرگ تول یواحدها یه آلودگک یگردد. در صورت یع می( همان شهرستان توز یریو مناطق عشا یاریده

فاصله از  و یریپذت، اثریهر شهرستان به نسبت جمع یندگی، عوارض آلاندکت یاستان سرا کیشهرستان در  کیش از یبه ب

ط یحل مکر یربط، مد یذ یها س سازمان برنامه و بودجه استان و فرمانداران شهرستانیب از رئکمر  یا تهیمکنده، در یواحد آلا

 .شود یع میمتأثر توز  یها ن شهرستانیاستان ب یاتیل امور مالکر یست و مدیز 

نده نک عیته توز یمک یا چند استان واقع شده باشند، اعضایدر دو  یمتأثر از آلودگ یها ه شهرستانک یـ در صورت 0تبصره 

 یها سازمان یشور، رؤساکنده سازمان برنامه و بودجه یل از نماکشتر( متشیبزرگ )پنجاه نفر و ب یواحدها یعوارض آلودگ

 اناست یاتیل امور مالکنده ادارات یست و نمایط ز ینده سازمان حفاظت محیماربط، نیذ یها استان یزیر  ت و برنامهیر یمد

 .نندک یم یندگیع عوارض آلایشور اقدام به توز کسازمان برنامه و بودجه  یاعلام یها استیمربوطه بر اساس س یها

 یاریا دهیو  یه شهردارک یدر موارد یژه اقتصادیو و یـ صنعت یدر مناطق آزاد تجار یندگیآلا یها مهیـ عوارض و جر  0تبصره 

 یز میمربوط وار  یژه اقتصادیا ویو  یـ صنعت یباشد، حسب مورد به حساب منطقه آزاد تجار یور مستقر نمکدر مناطق مذ

 .گردد
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ا یها و  یماً به حساب شهردارین قانون مستقی( ا03) ماده« ب»و « الف» یموضوع بندها یها مهیـ عوارض و جر  00ماده 

 یشهرها یها یگردد. شهردار یز میثبت شده است، وار  یانتظام که هنگام صدور پلاک کونت مالکمحل س یها یاریده

به توسعه و  کمک ین قانون را برای( ا03) ماده« ب»( درآمد حاصل از عوارض موضوع بند %022لفند صد درصد )کآلوده م

 .ندینه نمایآلوده هز  یشهرها یناوگان حمل و نقل عموم ینوساز

 یجمهور کشود، توسط گمر یآنها وصول م یه حقوق ورودک یواردات یهاالاک یکگمر  ارزشهزار  درـ معادل دوازده  00ماده 

درصد و پنج  یلانشهرها، سک( %00درصد ) زدهیز شده تا به نسبت سیشور وار کز وجوه وزارت کران به حساب تمر یا یاسلام

 ییها ها و بر اساس شاخص یر شهرداری( سا%50ر و پنجاه و دو درصد )یو عشا یاریفاقد ده یروستاها ها و یاری( ده05%)

ها  یاریها و ده یشهردار یدار برایجاد درآمد پایو ا کمکرسد، صرف  یأت دولت میب هیشور به تصوکشنهاد وزارت یه با پک

 یها هر ماه را تا پانزدهم ماه بعد بر اساس سهم یاست وصول لفکشور مکر گردد. وزارت یو عشا یاریفاقد ده یو روستاها

جز پرداخت به  ز وجوه بهکد و هرگونه برداشت از حساب تمر یز نمایها وار  یاریها و ده یشده به حساب شهردار نییتع

 .ر ممنوع استیو عشا یاریفاقد ده یها و روستاها یاریها و ده یشهردار

عنوان  ن قانون بهی( ا01) ماده« ب»و « الف» ی( و بندها۷) موضوع ماده یها و عوارض وصول تاینهم مال کیـ  00ماده 

گردد. خزانه  یز میشور وار کل ک یدار ، به حساب خزانهیاتیافت توسط سازمان امور مالی، همزمان با در «ات سلامتیمال»

د. یماز نیوار  یکه حساب وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشان پانزدهم ماه بعد بیهر ماه را تا پا یافتیلف است مبالغ در کم

 .است یرمجاز در اموال عمومیم تصرف غکور در حکص مبلغ مذیعدم تخص

 ین بودجه سنواتین منظور در قوانیا یه براک ییها فیا ردیف یق ردیاز طر ن ماده یموضوع ا یافتی( منابع در %022صد درصد )

ت و یست هزار نفر جمعیب یدارا ین در روستاها و شهرهاکامل درمان افراد ساکو پوشش  یریشگیشود به پ یم ینیب شیپ

ل و یمکور نسبت به تکابد و پس از تحقق هدف مذی ی)در چهارچوب نظام ارجاع(، اختصاص م یریتر و جامعه عشا نییپا

 یأت امنایافته، مصارف هینمناطق توسعه  یهامارستان یت بیبا اولو یو درمان یز بهداشتکو مرا یمارستانیزات بین تجهیتأم

 یبالا یخارج از روستاها و شهرها یتیحما یالعلاج و افراد تحت پوشش نهادهاماران صعب یمه بیسطح ب یو ارتقا یارز

 یها کمکار، کا، اضافه یر حقوق و مزاینظ یانسان یروین یها نهیشود. هرگونه پرداخت هز  یت اقدام میست هزار نفر جمعیب

 یادار یها نهیون و مانند آن و هز ی، دیارکت، نوبت یر ی، مدیور ارانه، بهرهکت، یمأمور  یهاالعاده ، پاداش، فوق یرفاه

 .ن محل ممنوع استیاز ا یه و منصوبات ادارین اثاثیو تأم یادار یر اقلام مصرفینظ

ل ک یدارانون سهم دولت است و به حساب خزانه ن قی( ا00( و )02موضوع مواد ) یها اتیـ منابع حاصل از مال 00ماده 

 .شود یز میشور وار ک
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ن قانون، سالانه مجموع ی( ا۷) سهم خود موضوع ماده یافتیات در یـ دولت موظف است از محل منابع حاصل از مال 05ماده 

 معادل حداقل ،یسنوات یها شیافزا ریسا بر علاوه را یتیحما ینهادها پوشش تحت فرد هر به یپرداخت ینقد یها کمک

 یتیحما ید. نهادهایور پرداخت نماکبه افراد مذ یافتیات در یران مالجب منظور به و داده شیافزا افزوده ارزش بر اتیمال نرخ

ور کش مذیاافت افز یستند، اقدام و آنها را مشمول در یه تحت پوشش نک یازمندیاشخاص ن ییلفند نسبت به شناساکور مکمذ

ثر سه ماه پس از کت از آنها حدایازمند و نحوه حمایاشخاص ن ییشناسا یشامل چگونگن ماده یا یمه اجرائن ناییند. آینما

 ماما امداد تهیمک و شورک یستیبهز  سازمان یارکهم با یاجتماع رفاه و ارک تعاون، وزارت توسط قانون نیا شدن الاجراءلازم 

 .رسد یم رانیوز  أتیه بیتصو به و هیته( ره) ینیخم

 ر مقرراتیـ سا  فصل دهم

وصول و به  یران به صورت قطعیا یاسلام یجمهور که توسط گمر کن قانون یات موضوع ایه عوارض و مالیلکـ  01ماده 

 .باشد یم یک( قانون امور گمر 012) م مادهکشود، مشمول ح یز میمربوطه وار  یحسابها

ن یین قانون است، از نظر تعیالاجراء شدن اخ تعلق آنها قبل از لازم یار ه تکات بر ارزش افزوده یمال یهاـ پرونده  0۷ماده 

 رزشا بر اتیمال قانون تابع یدگیرس نحوه و یاتیمال مأموران و انیمؤد فیالکت و میجرا ات،یمال نرخ و اتیمالمأخذ مشمول 

 امکاح تابع ه،یتسو و عیتوز  وصول، ت،یقطع، یدر مورد رفع اختلاف سازمان با مؤد اما باشد، یم 0۷/0/001۷ مصوب افزوده

 .است قانون نیا مقررات و

 :ابدی یم ین قانون تسریشود و به ا یم میمستق یهاات ی( قانون مال001) ن مادهیگز یر جایـ متن ز  01ماده 

آن معترض باشد  نسبت به یشود، چنانچه مؤد یابلاغ م یمؤدات صادر و به یص مالیه برگ تشخک یـ در موارد 001ماده »

اً از اداره تبک کل و اسناد و مدار یار خود با ارائه دلایالاختتام ل یکله ویا به وسیخ ابلاغ شخصاً یروز از تار  یتواند ظرف س یم

 .دیمجدد نما یدگیرس یتقاضا یاتیامور مال

 و ظرف یز ثبت درخواست مؤدشوند، موظفند پس ا یمشخص م یاتیه از طرف سازمان امور مالکمسؤول/ مسؤولان مربوط 

 کدار ل و اسناد و میه دلاک یو در صورت یدگیرسخ ثبت درخواست نباشد به موضوع یروز از تار ش از چهل و پنج یه بک یمهلت

ر در را مؤث یابراز کل و اسناد و مدار یه دلاک ی، آن را رد و در صورتدانستند یافکص یرد مندرجات برگ تشخ یابرازشده را برا

نظر مسؤول/ مسؤولان  یند. چنانچه مؤدیات را مشخص نمایل درآمد مشمول مالیص دهند موارد تعدیل درآمد تشخیعدت

صورت  نیر ایاست. در غ یشده، قطعل یات تعدید درآمد مشمول مالیات را قبول نمایل درآمد مشمول مالیمربوط در تعد

ن یشود. همچن یارجاع م یاتیأت حل اختلاف مالی، موضوع به هیؤدالتفاوت تا مبلغ مورد اعتراض مبه مابه  یدگیرس یبرا
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د موضوع را یص ندهند بایل درآمد مؤثر تشخیا تعدیص یرد برگ تشخ یرا برا یمؤد یابراز کل و اسناد و مدار یهرگاه دلا

 .ندیارجاع نما یاتیأت حل اختلاف مالیبه ه یدگیرس یس و مراتب را براکمستدلاً در پرونده منع

 .درس یم ییو دارا یر امور اقتصادیب وز یبه تصو یاتیشنهاد سازمان امور مالیبا پن ماده یا یـ دستورالعمل اجرائ 0ره تبص

ام قانون سامانه کرده باشد، مطابق احکان اظهار یق سامانه مؤدیاطلاعات مربوطه را از طر  یه مؤدک یـ در موارد 0تبصره 

 «.خواهد شد رفتار یفروشگاه یهاانه یان و پایمؤد

 :ابدی یم ین قانون تسریشود و به ا یم میمستق یها اتی( قانون مال003) ن تبصره مادهیگز یر جایـ متن ز  03ماده 

( 021) ( و ماده020)( ماده 0ر تبصره )ی( و قسمت أخ0تبصره )ات طبق مقررات یص مالیه برگ تشخک یـ در موارد تبصره»

ات یص مالیتشخم معترض به برگ کرده باشد در حکاقدام نن ماده یشرح مقررات ابه  یمؤد ن قانون ابلاغ شده باشد ویا

 «.گردد یارجاع م یاتیأت حل اختلاف مالیبه ه یدگیرس یشود و پرونده امر برا یشناخته م

 ین قانون تسریه اشود و ب یآن م یهام و تبصره یمستق یهاات ی( قانون مال000)ن ماده یگز یر جایـ متن ز  52ماده 

 :ابدی یم

 یگرین قانون مرجع دیه ضمن مقررات اک یجز در موارد یاتیمال یهاه اختلاف یلکبه  یدگیـ مرجع رس 000ماده »-

 :شود یل میکر تشیشرح ز از سه نفر به  یاتیأت حل اختلاف مالی. هر هاست یاتیأت حل اختلافات مالی، هشده ینیبش یپ

 شورک یاتینده سازمان امور مالینفر نما کیـ  0

با شرط وثاقت و امانت به درخواست سازمان امور  یاتیا حقوق دانان مطلع در امور مالیان قضات بازنشسته ینفر از م کیـ  0

 هر استان یل دادگسترکس یو انتخاب رئ یاتیمال

، رانیا یران، جامعه حسابداران رسمیتاق تعاون اران، ایا یشاورزکع و معادن و ی، صناینده از اتاق بازرگانینفر نما کیـ  0

 لا،کز وکلا، مر کانون وکشهر،  یاسلام یران، شورای، اتاق اصناف ایاران، مجامع حرفه یا یاتیمال یجامعه مشاوران رسم

ص یهمزمان با اعتراض به برگ تشخ یشوند. مؤد یسال منصوب ممدت سه  یه براکو مشاوران خانواده  یارشناسان رسمک

 یفمعر  یاتیأت حل اختلاف مالیت در جلسات هکنده خود جهت شر یعنوان نمان بند را بهیاز مراجع ا یکیات یا مطالبه مالی

ص در یاعتراض به برگ تشخم یا همزمان با تسلیشده باشد و  یات ابلاغ قانونیص مالیتشخه برگ ک ید. در صورتینما یم

ن ی، از بیدگیات مورد رسیا موضوع مالی یت مؤدید، با توجه به نوع فعالیننما انتخاب خود را اعلام یمؤد یمهلت قانون

 .شود ینفر انتخاب م کین ماده ی( ا5ت تبصره )یندگان مزبور با رعاینما

 و یت آراء قطعیثر کأت با ایه یابد و رأی یت میبا حضور هر سه عضو رسم یاتیحل اختلاف مال یأتهایـ جلسات ه 0تبصره -

 .د گرددیق ید در متن رأیت باینظر اقل یلاجراء است، ولالازم 

حل اختلاف  یأتهایه یارخانه یامل بوده و صرفاً اداره امور دبکاستقلال  یدارا یاتیحل اختلاف مال یأتهایـ ه 0تبصره -
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ه یلک یطرف یلت و بت اصل عدایبا رعا یرأ یباشد. انشا یم یاتیأتها به عهده سازمان امور مالیل جلسات هیکو تش یاتیمال

پس از  یارکثر ظرف سه روز کا حدایل و شواهد متقن در همان جلسه و یمثبته و دلا کبه اسناد و مدار  یکاعضا و مت

 یو ینده قانونیا نمای یرسد. مؤد یاعضا م یتمام یبه عمل آمده و به امضا ن مادهی( ا0نده بند )یجلسه، توسط نما یبرگزار

د و ید در صورتجلسه قیبا یاست. اظهارات شفاه یا شفاهی یتبکات به صورت یجلسه و ارائه دفاع امل درکمجاز به حضور 

است  لفک، میاتیحل اختلاف مال یأتهایرد هکمنظور اعمال نظارت مؤثر بر عملبه  یاتیبرسد. سازمان امور مال یو یبه امضا

 .ندکدام اق یأت به نحو مقتضیجلسات ه یند برگزاریفرآ ینسبت به مستندساز

ز مراحل، یمتناسب با تعداد و مدت جلسات و نن ماده ی( ا0( و )0) یموضوع بندها یالزحمه اعضا ن حقییـ تع 0تبصره -

شور ک یاتین منظور در بودجه سالانه سازمان امور مالیه به همک یاز محل اعتبار یدگیمورد رس یها و پرونده یاتیمنابع مال

صورت  الزحمه اعضا بهگردد. حق  یه و ابلاغ میور تهکه توسط سازمان مذکاست  یدستورالعملشود، مطابق  یم ینیبش یپ

 .شود یشور به حساب اعضا پرداخت مک یاتیز از طرف سازمان امور مالکمتمر 

 یعنوان اعضارا به ن مادهی( ا0( و )0) یبندها یشده در اجرا یندگان معرفیلف است نماکم یاتیـ سازمان امور مال 0تبصره -

 .دیمزبور دعوت نما یأتهایت در هکاز آنها جهت شر  ن مادهی( ا5ت تبصره )یرد و با رعایبپذ یاتیحل اختلاف مال یأتهایه

ور در کاستان و مراجع مذ یاتیل مالکر یهر استان، مد یل دادگسترکس یشده توسط رئ یه افراد معرفیلک یـ اسام 5تبصره -

الاجراء ماه پس از لازم  ثر ظرف سهکز و حداکه به صورت متمر ک یاها در سامانه شهرستان  کیکبه تفن ماده ی( ا0بند )

( و 0(، )0) یگردد. انتخاب افراد موضوع بندها یشود، درج م یجاد میشور اک یاتین قانون توسط سازمان امور مالیشدن ا

ط توس ینفر وجود داشته باشد، به صورت تصادف کیاز شتر یه در شهرستان مورد نظر بک یهر پرونده در موارد ی( برا0)

 .گردد یت میر ی، مدیاتیل سازمان امور مالکس یر نظر رئیماً ز ین سامانه مستقیشود. ا یسامانه مزبور انجام م

ه نیزم یأت به نحو مقتضیل جلسه هیکهفته قبل از تش کیلف است حداقل کشور مک یاتیـ سازمان امور مال 1تبصره-

 .دیرا برابر مقررات مربوط به مندرجات پرونده مورد اعتراض فراهم نما یاتیأت حل اختلاف مالیه یاعضا یدسترس

ا چهار جلسه ی یشتر از سه جلسه متوالیه بک یدر صورتن ماده ی( ا0( و )0) یور در بندهاکاز افراد مذ کیـ هر  ۷تبصره -

هر استان و  یل دادگسترکس یشود و رئ یم آنان لغو مکند، حیانم یأت خودداریسال از حضور در جلسات ه کیمتناوب در 

 .دینما ین را معرفیگز یفرد جا یارکروز مرجع مربوط، حسب مورد، موظف است ظرف ده 

و نظارت مؤثر، سازمان امور  یت حقوق شهروندیو رعا یطرف یعدالت و اصل استقلال و ب یـ به منظور اجرا 1تبصره -

در  یاتیمال یز دادرسکصورت مستقل، تحت عنوان مر  را به یاتیحل اختلاف مال یأتهایاختار اداره هلف است سکم یاتیمال

ان است یاتیل مالکدر هر استان مستقل از اداره  یاتیمال یدادرس ید. واحدهایجاد نمایل سازمان اکس یل رئیساختار خود ذ

 .شود یل میکتش

ن ماده، ارائه ی( ا0از مراجع موضوع بند ) یکی، انتخاب یثبت اعتراض توسط مؤدان، یـ پس از استقرار سامانه مؤد 3تبصره -

أت، یل جلسات هیکخ تشیاز، ابلاغ تار یو اطلاعات مورد ن کحل اختلاف، مشاهده اسناد، مدار  یأتهایحه به هیهرگونه لا
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 .شود یور انجام مکق سامانه مذیاز طر  یاتیمال یگر در خصوص پرونده دادرسیو هرگونه اطلاع د یج دادرسیاطلاع از نتا

د به مفاد پرونده مور  یو ینده قانونیا نمایو  یامل مؤدک ینه دسترسیلف است زمکشور مک یاتیـ سازمان امور مال 02تبصره-

 .دیأت فراهم نمایل هیکهفته قبل از تش کیاعتراض را حداقل 

 .ممنوع استن ماده ی( موضوع ا0( و )0) یندگان بندهایت همزمان در فهرست نمایـ عضو 00تبصره -

 :ابدی یم ین قانون تسریشود و به ا یم میمستق یها اتی( قانون مال050)ن ماده یگز یر جایـ متن ز  50ماده 

 یاتیأت حل اختلاف مالیه یقطع یخ ابلاغ رأیتوانند ظرف دو ماه از تار  یم یاتیمال یا دادستان انتظامی یـ مؤد 050ماده »-

 یاتیالم یعال یبه شورا یافکل ی، با اعلام دلایدگیا نقص رسین و مقررات موضوعه یت قوانیبه استناد عدم رعادنظر، یتجد

 «.نندکرا درخواست  یدگید رسیاعتراض نموده و تجد

 تبه عبار « یاتیمال یعال یشورا یت اعضایثر کنظر ا»م عبارت یمستق یهاات ی( قانون مال055)( ماده 0ـ در بند ) 50ماده 

 .ابدی یر مییتغ« ن قانونی( ا051موضوع ماده ) یاتیمال یعال یشورا یأت عمومیه یت اعضایثر کنظر ا»

 :شود یم الحاق میمستق یها اتی( قانون مال051) ل به مادهیـ تبصره ذ 50ماده 

ده صادر ش یاتیاختلاف مال حل یأتهایتوسط ه یمتفاوت یه نسبت به موارد مشابه آراک یدر مواردن ماده یم اکـ حتبصره »

 «.است یز جاریباشد ن

ن عبارت یگز یجا« شورک یاتیسازمان امور مال»م عبارت یمستق یها اتی( قانون مال0۷0)( ماده 0ـ در تبصره ) 50ماده 

)به  میمستق یها اتیام فصل نهم از باب چهارم قانون مالکن تبصره و احیم اکگردد. ح یم« یاتیمال یانتظام یدادستان»

 .ابدی یم ین قانون تسری(( به ا00۷)ماده  یاستثنا

 :گردد یر نسخ مین ز یات و عوارض در قوانیام مربوط به مالکن قانون، احیالاجراء شدن اخ لازم یـ از تار  55ماده 

ور ک( قانون مذ01) م مادهکح ی)به استثنا یبا اصلاحات و الحاقات بعد 0۷/0/001۷ات بر ارزش افزوده مصوب یـ قانون مال0

( آن 03)( ماده 0ل آن و تبصره )یذ یور و تبصره هاک( قانون مذ52ران، ماده )یا یاتیمال ینسبت به جامعه مشاوران رسم

 (ن قانونی( ا01)( ماده 0قانون نسبت به عوارض موضوع بند )

 ی، اجتماعیبرنامه پنجساله ششم توسعه اقتصاد ( قانون30)( و ماده ۷0)( و ماده 00)ماده « ر»( و بند 1) ماده« ب»بند  -0

 00/00/0035ران مصوب یا یاسلام یجمهور یو فرهنگ

 0/00/0030( مصوب 0دولت ) یاز مقررات مال یم بخشیمواد به قانون تنظ ی( قانون الحاق برخ13) ـ ماده 0
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ات بر یدر خصوص مال 0/0/0030شور مصوب ک یالنظام م یر و ارتقایپذد رقابت ی( قانون رفع موانع تول00) ام مادهکـ اح 0

 ارزش افزوده

 00/1/0030شور مصوب ک ی( قانون اصلاح نظام صنف0۷( و )01ـ مواد ) 5

 :ستیل نیام و مقررات ذکاح یاجرا ین قانون نافیام اکاح یـ اجرا 51ماده 

با اصلاحات  00/00/0035ران مصوب یا یماسلا یجمهور یو فرهنگ ی، اجتماعیقانون برنامه پنجساله ششم توسعه اقتصاد -0

( و ۷0)(، ماده 00)ماده « ر»(، بند 1)ماده « ب»ن قانون، بند ی( ا55) موارد منسوخ در ماده ی؛ )به استثنایو الحاقات بعد

 (ورک( قانون مذ30) ماده

 یبا اصلاحات و الحاقات بعد 0/00/0011م مصوب یمستق یها اتیـ قانون مال 0

 یبا اصلاحات و الحاقات بعد00/0/00۷0مصوب  یه خارجیل نقلینون مقررات تردد وساـ قا 0

ران یا یاسلام یاز قلمرو جمهور یخارج یالاهاک( قانون حمل و نقل و عبور 00ـ عوارض آزادراهها، عوارض موضوع ماده ) 0

 یبا اصلاحات و الحاقات بعد 00/00/00۷0مصوب 

 00/1/00۷0ران و اتاق تعاون مصوب یا یاسلام یع و معادن جمهوریو صنا یبازرگان یها اتاق یاه نهین هز ی ـقانون نحوه تأم 5

 یبا اصلاحات و الحاقات بعد

با اصلاحات  01/00/00۷0ن مصوب یدولت و مصرف آن در موارد مع یاز درآمدها ی( قانون وصول برخ1۷( و )10ـ مواد ) 1

 یو الحاقات بعد

ر وجوه یو سا یف حقوق ورودیتعر  ی؛ )به استثنایبا اصلاحات و الحاقات بعد 00/1/0032صوب م یکـ قانون امور گمر  ۷

 (0)ماده « د»موضوع بند 

 0/00/0030( مصوب 0دولت ) یاز مقررات مال یم بخشیمواد به قانون تنظ ی( قانون الحاق برخ۷2( و )51(، )15ـ مواد ) 1

 یبا اصلاحات و الحاقات بعد

 02/00/0035شور مصوب کتوسعه  یهابرنامه  یام دائمک( قانون اح01)( ماده 0( و بند )02)ماده « ب»و « فال» یـ بندها 9

 یبا اصلاحات و الحاقات بعد

 0/0/0030شور مصوب ک ینظام مال یر و ارتقایپذد رقابت ی( قانون رفع موانع تول01)ماده « الف»( بند 5ـ تبصره ) 02
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( 00اصل چهل و چهارم ) یلک یهااست یس یل اجرایمنظور تسهد به یجد یمال یسعه ابزارها و نهادها( قانون تو۷)ـ ماده  00

 05/3/0011مصوب  یقانون اساس

 05/0/001۷مصوب  ییایع در یت از صنایـ قانون توسعه و حما00

 .س جمهور لازم الاجراء استین قانون شش ماه پس از ابلاغ به رئیـ ا 5۷ماده 

 یبا اصلاحات و الحاقات بعد 001۷/ 0/0۷ات بر ارزش افزوده مصوب ین قانون، قانون مالیالاجراء شدن اخ لازم یتار ـ تا  تبصره

 .است الاجراء لازمشود و  ید میتمد

د هزار و چهارصکیماه شنبه مورخ دوم خردادکیروز  یصد تبصره در جلسه علنکیو  قانون فوق مشتمل بر پنجاه و هفت ماده

 .دینگهبان رس ید شوراییبه تأ 0022/0/00خ یب شد و در تار یتصو یاسلام یورامجلس ش

 بافیـ محمدباقر قال یاسلام یس مجلس شورایرئ
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